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Pirmutinis Lietuvių Darbininr

įų Dienraitis, Išeina Hasdien

• apart nedėldienių.

Visų Šalių Darbininkai, vieny- 
kitėsl Jūs nieko n^pralaimėsitė, 

tik retežius; o iSlažmSsits 
pasaulįl.

Pavienio num. kaina 4c. Metai XEII, Dienraščio V.

TOSTERIS BUS TUOJ
IŠNAUJO TEISIAMAS MICHIGANE

Nelaimingai Mirė Drg. Naujas Žemės Drebėjimas Japonijoj
Ona Stankienė

UŽMUŠTA ELEVATORIO.
ST; JOSEPH, MICH. — Vic­

tims prisiekusiųjų teismas pe­
reiti.,pavasarį negalėjo prieiti 
prie bendro nuosprendžio, ar 
®n^. Fosteris kaitąs ar ne už 
dalyvavimą Amerikos Komunis-; 
fy partijos suvažiavime pereitą 
ratelį ties Bridgeman’u. Taip* 
Fosteris ir liko nei nuteistas, 
nei ^teisintas.

Dabar generalis prėjkurorąsr 
padėjėjas 0. L. Smith, praneša, 
tad Fosteris šį spalių mėnesį

[bus išnaujo teisiamas, o po jo 
ir kiti 80 komunistų.

Norima Fosteris nuteisti pir­
ma, negu apeliacijos teisinąs iŠ- 
naujo perkratys d. Ruthenbergo 
bylą. ® Rutheribergą, kaip ži­
noma, St. Joseph ^prfšlekūsiųjų 
teismas pripažino kaltu ’perei­
tą pavasarį. Nuteisiant (jei pa. 
siseks) Foster į, apeliacijos teis­
mas gautų geresnio apetito pa­
tvirtinta ir žemesnicųo teismo 

I nuosprendį prieš Rutheribergą-

SIEK KOMUNISTU GINKLU
SANDELĮ BERLYNE. '

BADU MARINAMI LEAVEN 
WORTH’O KALINIAI

Berlyno policija šakosi su­
ėmusi sandėlį Vokiečių ko- ? 

k munistų ginklų. Be šautu- i 
i viį ir revolverių, komunis- I 

tai turėję susikrovę daug i 
į kulkosvydžių ir šovinių.

į Vokietijos Komunistai Norį 
Tuojautinės Revoliucijos.

į Vokiečių Komunistų 'Par­
tijos pasiuntiniai Maskvoj

Į tvirtina, kad dabar būtų pą- 
I tankiausias momentas kelti 
į proletarinę revoliuciją. Jei- 
t gu> girdi; komunistai pra- 
t ^apsos dabartinę progą, tai 
V kitos ■progos negreitai susL 

y^.Vfifių hnržu-
W gali Wtarpp' susitar- 
ttsiį Prancūzais, sudinitėti, 
ir fašistai gali paimti šalies 
valdžią į savo rankas, kaip 
“d įvyko Italijoj ir Ispani-

Sovietai Pataria Komunis-
■ tam Nesiskubinti.

t,; Rusijos Sovietų valdžia 
®ano, kad jeigu Vokiečių 
komunistai sukiltų, tai juos 
Mkj ne.tik pati Vokietijos 
?®2uaziją, bet dar Franci- 

į i^Eenkija ir- veikiausiai 
‘Wlija. Maskvoj viešpa­
tauja nuomonė, kad komu- 
^?tąi galėtų paimti Vokie- 

k nesikištų
^taiazinės užsienio valsty- 

J®tgu jos 'kištųsi, 
v1 “Qtų jąu visai Įritąs klau- 
^as. Todėl Maskva pata- 

. geriau prisirengti

Springfield, Ill. — Nedėlioj, 
rugsėjo 23 d., apie 3:30 po pietą, 
baisi nelaimė, patiko drg. Oną 
Stankienę. Ji, užbaigus savo dar­
bą vietiniam Leland Hotel’yj, ėjo 
namo. Paskambino elevatoriaus 
varpelį ir tuom tarpu kokiu tai 
būdu elevatorius prispaudę jai ko­
ją. Ji staiga susuko ir elevato­
rius pakilo augštyn, palikdamas 
duris atdaras. Velionė iš skaus­
mo apalpo ir krito pro duris nuo 
aštunto augšto į skiepą. Taip 
apie tai kitos darbininkės pasako­
ta-

Velionė Ona Stankienė pri­
klausė SLA 158 kuopai, LMPS 16 
kuopai ir chorui “Pirmyn”, ko­
riam, rodos, labiausia buvo pasi­
šventusi, nes retai kada praleisda­
vo repeticijas, nors i 
labai pavargus, nes apart savo' 
šeimynos prižiūrėjimo i

Japonijos miestus Osaką ir Mi- 
šima aplankė ųąujas smarkus že­
mės drebėjimas. Sugriauti keli di­
dėli namai.

Įsiūbuotos pojūrinio žemės dre­

bėjimo jūrų bangos sunaikino dar 

kelis pakrantinius kaimus.

“LAISVĖS” SKYRIUS
BOSTONE IR APIEUNKEJE

Užsimušė Automobilyj
Zaranka Lawrence’yj

sunkiai Sužeista
M. Karkutskaite.

SVARBU MŪSŲ
KORESPONDENTAMS

LAWRENCE, MASS, 16 d. 
rugs. B, Paranka su M. Kar- 
kutskaite ir M. felažioniute, ir 
dar vienas vyraą^ kurio vardo 
nežinau, išvažiayb automobiliu 
pasivažinėti. Kuomet važiavo iš 
Worcesterio į Clinton, Mass;, 
ant staigaus susukimo auto­
mobiliu pataikė įįmedj. B. Za­
ranka tapo ant vietos užmuštas.

ir turėjo būti Karkatskaite sužeista. Rodos, 
1 ranka per petį išnarinta ir aug- 

F____nuolatos lščiflU rie*° sulaužyta. M. Bla-
dirbo ir kitą darbą dirbtuvėj arba žiobiu® tik biskį sužeista, o 

pastaruoju laiku visai sveikas išUko. B.
_____ __  Velionė buvo Paranka, 24 metų; buvo žino- 
nepaprastai linksmo būdo ir litai, imas kaiPb blaiyas vaikinas. M. 
(ur būt, geriausiai mylėjo damas. Karkutskaitė iž Loweli’io; žino- 
Ji ir savo vyresniąją dukrelę ves-1 ma pljččiai apiėjlnlcte lietuviams, 
davosi dainuoti.

LMPS 16 kuopa, sužinojus apie su say0 daineI3mi| parengimuo-

Leavenworth’b kalėjime 
sėdi dar 32 politiniai kali­
niai, IWW unijos nariai, nu­
teisti už peržengimą kari­
nių įstatymų.

Nesenai įvykt) rimtas ka­
linių maištas prieš kalėjimo 
viršininką Biddle. Pagal ka­
lėjimo taisykles, kaliniam 
pavalgyti turi būt duodama 
15 minučių laiko; o viršinin­
ke tedavė tik 8 minutes.- 
Maistas' taip blogas, kad 
sunku ir apsakyti. Sunkius 
darbus dirbanti kaliniai dė­
lei to sukėlė riaušes. Virši­
ninkas deda visas pastangas, 
kad- apie^-jas *nesužinotų‘ 
Washington© valdžią. Jis 
duoda suprasti, būk riaušių 
visai nebuvę, tik trukšmą 
sukėlęs “aidoblistas” Al. 
Cournos, nuteistas 10 metų 
kalėjimo,. Nors, po teisybei, 
Cournos visiškai nedalyvavo 
musėse. O vis tiek jis bau-

L džiamas. šimtui dienų jain 
atimta teisė rašyti kam nors 
laiškus arba gauti laiškus 
arba matytis SU lankytojais, ja. Drg. J. Starkevičius pasakė

Kaip ir paprastai,—visa 
bėda suverčiama ant politi­
nių kalinių.

“Laisvės” redakcija įveda nau­
ją tvarką delei korespondenciją. 
Jos bus talpinamos taip greit, kaip 
tik ateis. Svarbesnės ir greites­
nės korespondencijos bus deda­
mos į pirmą puslapį, kaipo žinios.

Draugai korespondentai! Po 
kokio atsitikimo, tuojau rašykite 
“Laisvei”, nelaukdami kelias die­
nas; neleisdami laiko dailinimam^ 
kuogreičiausia siuskite mum pra­
nešimus*

“Laisvės” Redakcija.

Anglies Brangumas

kitiem*skalbė, o 
viešbuty i tarnavo.

ima plačiai apjęlinl^š lietuviams,
neš ji publiką palinksmindavo

' rlnirtaiSmiA miFAnonmiiAm

nelaimę, sušaukė nepaprastą su­
sirinkimą ir paskyrė $10 gėlėm, 
o $15 aukavo šeimynai. (Šiuos 
$25 kuopa skiria iš /savo iždo.) 
Choro uPirmynM nariai suaukavo, 
rodos, $18 ir atidavė šeimynai.

Velionė dar buvo atsidavusi šW 
vo šeimynai: pavyzdingai angino 
3 sūnus ir 2 dukteris ir, idant 
prigelbėtr savo vyrui juos apreng­
ti ir išmaitinti, uždarbiaudavo tai 
vienu, tai kitu būdu ir dirbo lig 
paskutinės minutės savo gyveni­
mo. — Kuris didvyris galėtą pri­
lygti tokiai motinai?

Seredoj, rugsėjo 26 d., apie 11 
vai. ryte, palydėjome drg. Oną 
Stankienę į Oak Ridge kapines ir 
paskutinį kartą atsisveikinom su

se.
šiomis dienomis ^tięk buvo tu 

nelaimių su automobiliais, kad, 
kaip vietiniai laikraščiai paduo­
da, per 48 vaflanįas vitm tik 
Lawrence tape įžeista ir už­
mušta 26 žmonėm

\L. Koresp, Biuras,

VĖSULOJ ŽUVO 19

OKLAHOMA REFERENDU­
MAS DELEI SEIMO 

POSĖDŽIO
Oklahoma City, Okla.—Vals­

tijos Augščiausias Teismas potvar­
kė, kad galima leisti Oklahomos 
piliečiam nubalsuoti, ar turi ar 
neturi įvykti nepaprastas valstijos 
seimo posėdis. O tokį posėdį 
prieš gubernatoriaus Walton’o va­
lią nori sušaukti kukltixai, kad pa­
varius jį iŠ vietos už įvedimą karo 
stovio prieš Ku Klux Klanh.

> Per audrą su vesula ir potvinius 
Nebraskoj ir vakarinėj daly j lo- 
wos valstijos žuvo 19 žmonių. 
Nuo ilgų ir smarkią lietų ištvino 
upes ir nunešė šimtus namu. Nuo­
stoliu pasidarė apie $1,000,000.

New Yorkas.O Pridėjus 
angliakasiam (kietųjų ka­
syklų) 10 nuošimčių algos, 

y. ]7”‘ geriau prisirengti anglies kompanijos ir ver- 
komunistam, kad telgos gavo priekabį nežmo- 

galėtą atsilaiky- niškai pabranginti anglį, 
naminius ir užsieni- Kai kurie , reikalaują net p.® 

«įiį^P^gšininkus. , . . , į $20 ųž toną anglie^

KARVĖ PRISIMAUKĖ1 ‘HIUNŠAJNO”'",:0,
I “munšainieriai” 

ę®LRudis ir L Zelinskią. j 
Easton, Masą, y— < 

z P°^cUos. virsi-
' Wi„DOTi'".c!' i1-Bridge- 

i l iniiS. Policijos vir-
Dni?^8 Moore 511 keliais 

abiejų vietų K kratą Lud. Zelinskio 
'Wse Howard gatv^ 

Easton’e; rado 13 
gatavos “naminėlės” 

tango, iš kurio bu- 
daugiau “mųn- 

» suėmė visus braVo- 
Be to, girioj 

skip namų rado 
garais einantį 

kur buvo varoma 
ir už- 

gorčių.

visais

Policijantai visą “mašine­
riją” konfiskavo; o degtinę 
ir ratigą laukan išvertė, čia 
pat’ ganėsi Zelinskio karvėj 
ir puolė'inaukti bėgantį upe-( 
liū stiprųjį stystimėlį. ,Pri- 
sitfailkusi jo, ėmė aplinluiij'' 
suktis; bandė pašokti, bet t 
kad buvo perdaug prisitrąu- 
kusi, tai “tanciiis” nevyko; 
ir, nabagė, pargriuvo; bet 
pargriuvusi kojomis, galva 
ir uodega darė tokias gesti­
kuliacijas, kad žiūrėtojai 
turėjo pilvus susiėmę kvą^ 
toti, A

Areštuota Lud. Zėlinskšs 
. ir Jonas Rudis, kaipo deg- 
■ tindariai ; vienas ir kitas 

pastatyti po $200 kaucijos, I

'prie kapo graudžią prakalbą, ku- 
rią užbaigęs paprašė, kad visi su­
grįžtume atgal į namus, idant bent 
valandėlei nuraminus likusius vy­
rą ir keturis vaikus (vienas buvo 
kur tai toli išvažiavęs). Sdrgį- 
žę radome pataisytus pietus; už­
kandę išsiskirstėme.

Ilsėkis, drg. Stanlriene, nors be 
taiko begailestinga mirtis išplėšė 
tave iš mūsų tarpo.

Norisi paminėti, kad man be< 
rašant šitą korespondenciją mo­
teriške pabarškino į duris ir man 
jas' atidarius jį padavė kortelę. 
Buvo tai maldavimas pagelbos. 
Vyras ligonis, o moteris irgi silp­
na, negali užsidirbti duonos. Rei­
kia aprūpinti du kūdikius. Su 
krepšeliu rankoje eina ir maldau­
ja maisto, ar ką geraširdžiai žmo­
nės panorės duoti. Nueikime min­
timis į ty žmonių namus,—kaip 
ju kūdikiai išblyškę, su ašaromis 
prašo valgyt.

Ar ilgai šis “civilizudtas” pa­
saulis kankins motinas, versdamas 
jas žiūrėti į savo kūdikiu badavi­
mą?

LMPS 16 Kp. Korasp.

VARO LAUK STUDENTUS UŽ
DEGTINĘ

New Haven, ’ Conn. — Yale 
Universiteto prezidentas J. R. An­
gell pareiškė, kad bus išvyti iš 
universiteto studentai, kuriuos su­
seks begeriant alkoholinius gėri­
mus.

KĖSINOSI UŽMUŠTI LENKU 
MINISTER! PIRMININKĄ

Anglai Drutina Savo 
v Laivyną Viduržemio Juroj

Anglijos Pąivyno ministeris ki­
ta mėnesį važiuos į Gibraltarą ir 
Maltą.—Gibraltaras yra Anglijos 
tvirtovė prie Viduržemio juros są­
smaukos, vienijančios tą jurą sn 

[Atlaatiko vandenynu* Malta yra 
Viduržemio jūros sala, kurią An­
glija 1814 m. pasigrobė 15 Italijęsi 
jinai, yra vyriausia Angly karo 
laivyno stotis VSįdurženno jūroj.

Anglijos karinio laivyno minis- 
teris ketina pasiųsti j tą jūrą būrį 
naujy karo lalvy, taip kad Čia 
Angly laivynas būty> drūtesnis už 
visy kily šalių.

Roma.— Vyriausias: generolas 
Italijos milicijos, De Bųono, pa­

sodino , kalėjimai trim mėnesiam 
fašistu De .Verri, kad pastarasis 
laikraščiuose kritikavo kai kuriuos 
armijos oficierius.

Varšuva* —Vieno sodžiaus 
valstiečiai ties Varšuva no­
rėjo nušauti Lenkijos minis- 
terį pirmininką Vitos’ą; bet 
pasikėsinimas neišdegė.

Vitos yra vadinamas “val­
stiečiu” ir vaikščioja bei va­
žinėja apsirengęs kaimiškais 
drabužiais; o ištikrųjų jo 
valdžia smaugia valstiečius, 
'ypatingai mažažemius ir be­
žemius.

IŠTEISINTAS, KAD APVOGĖ
AMERIKONUS TURČIUS
Paryžius. — Morgan’o, Harjes 

ir Ko. banko tarnautojas, James 
Parker pavogė ir prašvilpė $30,- 
000. Bet teismas jį išteisino, neš 
Parker apvogė didžturčius ameri­
konus.

Vienna. Arcžėiotas krimina- 
listas pamišėlis, kurs šaudė avė* 
rinčiaus gyvulius bei žvėns.

Kaip Užlipini Siuntinius į 
Rusiją

Sovietų paštas reikalauja*, 
kad leidžiant iš-Amerikos į 
Rusiją registruotus arba ap- 
draifetus (“inšiurintus”) 
siuntinius, jie butų užspau­
džiami smalkos (leko) ant­
spaudais. 'Amerikos paštas 
priėmė tą reikalavimą ir a- 
įpie tai padarė viešą prane­
šimą.

IŠTEISINTAS MIUONIERIUS ŽMOGŽUDYS WARD

White Plains, N. Y. —Pri- 
siekudųjų teisiųas išteisino 
Walter’į S. Ward’a, kuris 
nušovė jurininką Peters’ą, 
19 įdėtų vaikiną. Kaip jau 
buvome rašę, teismo vedėjai 
jį lengvai leido. Prisiekusių­
jų teismas irgi buvo parink­
tas _is “tinkamų” žmonių,.

neralis prokurores Sherman 
buvo prisiminęs, kad prisie- 
kusiem teisėjam reikėtų pa­
rodyti kraujais suskretūsiuą 
užmuštojo Peterš’o ?drabu- 
žius taip pat revolverius, su­
rištus su ta žmogžudyste. 
Bet Ward’o advokatai paė­
mė viršų, ir tiė dalykai ne­

tokių, kad nepasmerktų mir- buvo rodomi prislėkusięm 
čiai milionierių Ward’a. Ge- teisėjam.

Jau senai mes numatėme reikalą įvesti “Laisvės*’ d 
skyrių Bostone, bet aplinkybės taip susidėjo, kad jo 
įgyvendinimą prisiėjo atidėlioti. Dabar gi pasiryžome s 
padalyti konkrečius žingsnius linkui įvedimo tokio 
skyriaus b’ iiž dienos kitos jau pasirodys. Mūsų atsto- į 
vas, drg. V?' Bovinas, jau Bostone ir varo prirengia- i 
mąjį darbą. .. *

šio mūsų žingsnio tikslas yra tiktai vienas: 

PAGELBĖT BOSTONO IR APIELINKĖS LIE­
TUVIAMS DARBININKAMS YPATINGAI IR 
DARBININKAMS APSKRITAI APŠVIETOJ IR 
KOVOSE SU DARBDAVIAIS.

“Laisvė” yra darbininkų laikraštis: darbininkai : 
ją palaiko ir darbininkų reikalus jinai gina. Visoj < 
Naujoje Anglijoj nėra tokio laikraščio, kuris ištikimai 'r 
ii* visuomet gintų darbininkų reikalus. Tuo būdu 
“Laisvei” tenka užimt tą vietą. Bet kad pasekmingai į 
atlikti savo pareigas ir rolę, mūsų laikraštis turi < 
arčiau susirišti su tų apielinkių darbininkų judėjimu j.: 
ir gyvenimu. Mes manome, kad-geriausias būdas tani j 
susirišimui bus tame, jeigu “Laisve” užlaikys sAvo * - 
atstovą Bostone, kuris rūpinsis dienraščio reikalais ; 
ir tuo pačiu sykiu dalyvaus darbininkų judėjime 
apskritai. Drg. V. Bovinas yra pasiryžęs darbuotoj k 
jas, kurfe žodžiu ii- rastu galės tarnauti revoliuciniam ; 
judėjimui Naujoj Anglijoj. < , |

“Bostono ir Apielinkės Skyrius” bus išraiška • 
lietuvių darbininkų judėjimo ir gyvenimo. Jame tilps 
korespondencijos iš įvairių kolonijų ii* šiaip įvairios ' 
žinios. Organizacijos, draugijos, kuopos, chofai, 
rateliai ras vietas pranešimams apie savo susirinki- į 
mus, kaip kad šiandien yra daroma Brooklyno viė^t 
tinese žiniose. -------- - • - ... .m—iru* i iWj |

“Laisvė” ir jos darbininkai dės visas pastangas, ‘J 
kad šitą skyrių padarius geriausiu ir įvairiausiu. 
Bet didžioji ir sunkioji darbo dalis guli ant pečiu 
Bostono ir apielinkės “Laisves”’ skaitytojų, mūsų 
darbininkiškų organizacijų bei draugijų narių ir šiaip 
pažangiųjų darbininkų. Jeigu jūs, drauges ir draugaiį „ 
iš širdies padėsite mūsų atstovui^ .drg. V. Bovinuį, 
jeigu visa energija mėsitės darban, idant “Laisvę” 
padarius tvirtu ir vadovaujamu faktorium Naujosios 
Anglijos Lietuvių darbininkų judėjime ir .gyvenime, v 
tai pasekmių turėsime. Mes prašome jūsų kooperaci­
jos mūsų pastangose.

Visųpirma prieš jus stovi klausimas “L.” išplati- ! 
nimo. Tiesa, “L.” turi gražų būrelį skaitytojų Bosto­
ne, Montviloj, Norwoode, Lawrence, Hudsone, Nash­
ua, Lowellyj. Worcester v j ir tt Bet tas toli gražu 
mus nenatenkina. Musu dienraštis tur lankyt kiekvie- 
no darbininko .stubą. Visose kolonijose dienraščio Į 
skaitvtojų armija turi nasidaugint keleriopai. Kuo- 
met iš tu visu kolonijų tilns vietos žinios, tai kiekvie*. 
nas Keturis norės skaityt ir įdomausis. Reikia tiktai i 
pasistengi. ’ kad visi lietuviai sužinotu, jog “Bostono ‘j 
ir Anielinkės Skvrius” vra ijvestas ir tarnauja jiems. *

Iš antros pusės, risi įvairių kolonijų ir vpatingaj : 
Bostono koresnondentai ir risi, kurie nors kiek galite 
nlunksna vartoti- rnšvkitė į /a bkv'riu. Aprašykite J 
kiekvienaAr visus ivyldphjj^ų, kolonijoje.

Be to, mesmonme. kad kiok^i^|šdie^4v'i^ 4aTbi* 
. ninkas būtų dienraščio’ savininku. Todėl pirkitė patyiMį 
ir agituokite kitus, kad nusipirktų "“Laisvės” Bendro j 
vės Šerų. ‘ iy‘1 Į ’

Dar toliau: rinkite ir siųskite* '*crU” apgarsininfu& j 
; Nepamirškite, draugai, kad ąpgarsinimai yrą vienas į 
: iŠ dienraščio finansų šaltinių. Viėn prenumeratomis i 
; laikraštis negali pasilaikyti, neigi jis gali pasilaikyti į 

aukomis.
Mes pastebėjome, kad daugelis net ir revoliucinių 

organizacijų duoda darbus arba privatiškiems 
biznieriams, arba mūsų priešų laikraščiams.' Ateityj 
tas tūri but panaikinta. Visus spaudos darbus duo­
kite “Laisvei”. Mesf prižadame, padaryti juos greitai 
ir gerai.

Nepamirškite, draugai, kad per visą spalio mene* 
sį, “Laisvės” prenumerata tiktai $5 metams. PadaryyH 
kitę vajų naujų,skaitytojų gavimui. Kiekvienas

i skaitytojas, šerininkas ir simpatizatorius, per visą j 
spalio mėnesį eikite per lietuviais apgyventas stubas 
it rinkite naujus skaitytojus. Išnaudokite visas pri^; | 
gas naujų skaitytojų gavimui, J

“Laisvės” Administracija, j
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“LAISVE" IR AULO VAJUS
E. Dangus jau rudeniu įkvėpuoją...

Praėjo, praplieskė šviesi kirstoji vasara su savo gu- 
■? žynėmis, maudynėmis ir i ekskursijomis į žaliuojančias 
—■lankas ir šlamančias,' Išlikotas girias. Praėjo ir vasari- 
lllp'; sumukimas, prakaitai — nuolatinė saulės pirtis, 
jtC&mta jau dainuęjd ’i^Įrltlą rudens dainą. Atvėsę orai si- 
Į" dabini skamba ir ųeša^ žtnogui bu dramą; liuosuoja kūną 
2 nūo sutižimo ir dvasią nuo snaudulio.
Ejtt'- Užtenkamai pasilsėjome ir pasiraivęme ir, rodos, 
Z pritvinko me energijos vėl stoti į darbą. Lai ,ta energija 
7 neinia njekais. Duokime jai krikštą vajais ųž “laisvę” 
g|rALDLD.
rę Šis, spalių, mėnuo yra “Laisvės” ir ALDLD mėnuo. 
^ Tėgu nė viena jo diena nebūna bergždžiai praleista, 
i’“*Kiekvieną rytą pamąstykime, ką šiandjen turime nu- 
i ~VEikti naudai vienintelio lietuviško darbininkų dienraš- 
7“čio “Laisvės” ir vienintelės mūsų organizacijos litera- 
įl turai leistis O einant gulti, po dienos ir yąkąro darbui, 

duokime patys sau atskaitą, ką tuo tikslu atlikome, ir
. Jiaribrėžkime, ką turime rytoj atlikti.

r Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
b Kiekvienas iš ryto apsiprausia ir į veidrodį pasižiūri, 

kad neišeit į gatvę su paišina nosia. Bet tūkstančiai ir 
šimtai tūkstančių darbininkų niekad nedirsteli į savo 

'dvasinį veidrodį, į darbininkų dienraštį, ir tuo būdu ne- 
-aiato savo dvasinio, klasinio murzinamo. Dauguma jų 

—tenkinasi kapitalistiniais, kuniginiais bei “socialistiniais” 
geltonlapiais; o tai kreivi, melagingi veidrodžiai, kurie 

-daro vien tik karikatūrą iš darbininkų klasės, iš jos ko­
vų, iš jos reikalų.

Dąrbininkų dienrašįip tai yra šluotą, kuri kasdien' 
šluoja laukan vortinklius,’dulkes ir sąšlavas iš darbiniu- i 
"Ko galyos ir širdies. Tąi yra darbininkų žibintuvas, ro? 

k-d&ntis. kelią banguotoj, audringoj klasių kovos jūroj.
įi. Darbininkas be savo dienraščio, tai kaip kareivis 

bg ginklo.
įjĮĮffl Štai kodėl Komunistų Internacionalo vadai deda to? 

kią didžią svarbą j ruošiamą dienraštį Amerikos Darbiu 
-ninku Partijos; štai kodėl ir Trockis, ii’ Zinovjevas, ir 

r Biicharinas, ir Radekas partijinio diefiraščio įkūrimą 
..dabartiniu laiku vadina svarbiausiu Partijos uždaviniu; 

' šbai kėdei jie žiūri į jį, kaipo į pirmutinį rimtą žingsnį 
iželei sukūrimo masinio, revoliucinio darbininkų judėji? 
& Ino Amerikoj.

Mes, Amerikos lietuviai darbininkai, turime tękį 
I dienraštį “Laisvę”. Tik iki šiol kaip reikiant jo ne- 
feibrangįnome. Nesidarbavome jam, kiek turėjome ir ga- 
L Įėjome darbuotis. Šį mėnesį privalome taisyti tą klaidą, 
i agsileidimą. Turime, atsiraitę rankoves, visais garais 
Ipslįąti į tą dėkingą darbą. Tai yra mūsų pareiga, ir rei- 

Ida pridurti, jog tai nesunki pareiga. Nes “Laisvės” 
lĮgi^kai jau dikčiai praskinti darbininkiškoj mtjsų visuome- 

'~TGėj, ir šį mėnesį “Laisvė” teikiama tokia pigia kaina— 
i Jty 5 dolerius metam naujiem skaitytojam: neišeina sa- 

vaitei nė po dešimtuką; o už dešimtuką juk nenusipirksi 
įgerą cigarų.—Tatai įsitėmykite, rūkytojai, rūkytojų 
ffi ffioterys ir mergiposl!< ’ rbj ų 1 x 
■k©. ' ' • js

ę'- “ • Laisvės” skaitytojai dabar gavo po gražią dovaną: 
Lvieni “Atžalas”, kiti “Karolio Markso Gyvenimą ir Dar- 
4his”, treti “Badą’lr Ėi&r pąjsitenkinę. Gauname šimtus 

-padėkos laiškų su pasižadėjimais iš širdies “Laisvei” pa?
sidarbupti. Taigi, draugid, ir. pasidarbuokite. Iki kį- 
tam rudeniui “Laisvė” vėl duos dovanų visiem skaityto­
jam po naują, lygiai gerą ar gražią knygą..

Taigi, rodos, tokiomis sąlygomis nebūtų didėlio varį 
; ■‘"go užrašyti “Laisvę” naujam^skaitytpjųi. O vis tik bę 
| darbo nebus vaisių: nespaudęs nuorago, negrauši pyra- 
BgįPu ,‘Jųp jęngyįąjį gąuti ąįcąatytojis, tūę daugiau jųf gau- 
i kime. Juo žmonės prielankiau žiūri į mūsų dienraštį, 
t tuo labiau įtempkime savo jėgas, kad gavus leąip galint 
t didesnį skaičių naujų “Laisvės” šėrininkų.
j1“2 Ir nemanykite^ kad tiesioginiai darbuojatės “Lais- 

I' vei”, įtaip kokiai siaurai biznio įstaigai. Jus darbuojatės 
į lietuvių proletarų židiniui, žiburiui ir švyturiui—dąrbi- 
I ninku dienraščiui. Įteikdami “Laisvę” naujam darbi- 
! -ninkui skaitytojui, jūs įteikiame jam pasitikimą klasinį 

vedą, mokytoją. Metus paskaįtęs “Ląįsvę”, naujokas 
' bus jau ne tas pats—j ąp) būS atsidariusios akys, pra- 
'kJŲJ^ivėjusi galva, ir jis jau aklai neseks paskui kapita- 
^Tiįtines, klerikalines Iv ^socialistines”, ugnis klajokles, 
SfehS>«as..ii-i

REVOLIUCIJA IR NERVAI
Didžiumą mokslininkų 

psichonevrologų žiūri į re­
voliuciją,’ kaipo į nesveikų 
nervų padarą. Jiems išro­
do, kad tai yra sociajė' liga, 
vedanti prie išsigimimo, prie 
psichopatijos, prie lytinių 
ekscesų, prie kaimenės vieš: 
pątayimO) (heard psycholo­
gy). Prastai kalbant, jiems 
išrądo, Kad revoliucija yrą 
tai kumelė, kuri jau seniai. _______
kailiadirbio prašosi. Revo-j žmogus buržuazijos išsįgi- 
liucijos vadai, jeigu jie nėra mėliams išrodė tapytum ne 
demagogai, tai jau tikraiųie f * ' \ a, ; ’ ’ ’ 
yra psichopatai, ipochondri- amžinasis klajūnas.r

• kai, kuriems patogiausia • —
1 vieta dvasios ligoniu namuo-

(regreso, susmukimo) religi­
nė mistika (“aš ir dievas’,— 
kaip sakydavę kaizeris, arba 
Rasputino orgijos Romano­
vų rūmuose) 
vietą.

Kuomet K. 
pirmą kartų 
karo kreditus, Berlyno “Ta- 
gęblatt;” ant jo kaktos pri­
dėjo štempelį su parašu 
“Kamas’1’, sveikas ir drūtas

užima žymią

Liebknechtas 
balsavo prieš

šio svieto žmogus, koks tai

bę sveikatos ji suteikė. . Ji turi I 
nurodyt, kaip racionaliai išnaudo­
ti tas naująs tveriamąsias spėkas, 
kuriąs pągipądė reyalĮųęįja.”

Revoliucijos nervai, kaip 
paatot, yra’ sveiki ir drūti 
nervai. Ir ant kiek mųsų 
nervai silpni ir suirę, tai jau 
čia ne-revoliucijos kaltė, bet 
kalta buržuazinė įtaka. Ne 
be reikalo Marksas pasakė, 
kad tradicijos senųjų gent- 
karčįų sunkiu slogučiu gula 
ant gyvųjų žmonių. Ęųp- 

; žuazijos tradicijos dar ne vi- 
. sai paleido mūs iš savo rep- 
i liU;

Amerikos buržuazija.yra 
Bet supuvimo 

miazmai, kaip kokia gangre­
na, ir ją jau palietė. Jeigu 
ne žydai ir italai ateiviai, 
New Yorko Metropolitan 
Qperą neužsįlaikytų. Bet 
žiūrėkit — kaip susiintere- 
suoja minios, kuomet skaito

se. Taip, savo laikų, buvo 
šnekėta apie Francijos revo- 
liucionieriųg, taip dabar šne­
kama apie Rusijos revoliuci- 
onierius.

Nejaugi senovė turi §vei-
i kesnius nervus už revoliuci-

>) nę naujovę?- Į tą klausimą! lekcijas pranašai iŠ ano svie- 
mėgina atsakyt, drg. Zal-'to: Conan Doyle, Billy Sun- 
kindas Maskvos “Pravdoj”: day. Nugaišta Maine’o gu-

.. .. .. bernatoriaus šuo — valsty-
“KMHviena Ikro, revobucp
ą oasekme aštrios kovos namai . . . J: ’yra pasekmė aštrios Rovęs naujai ■ 

išaugusių sveikų visuomenės spė-1 
kų' ju atgyveniisiom savų amž) ’ 
išlaukinėm fQrmgrn, valgančiom į 
jų plėtojimąsi. Istoriniai pralak ' 
mėjusia būna ta visuomenės grų, 
pč, kuri .išsigimė psichiškai fr ner­
viškai, kuri apsirgo parazitizmo 
ligomis. Seniau buržuazinė revo­
liucija apveikė bajoriją, o dabar 
proletarinė revoliucija prideda ap­
veikt buržuaziją.”

Al buvo Francijos bajori­
ja psichonervišku bankiufu 
prieš revoliuciją? Žinoma, 
ji buvo. O Ras užtaraus ca­
rinės Rusijos valdančiąją 
klasę?

, Neseniaį vokiečių rašyto­
jas Hansas Reimanas para­
šė knygą, kurioje vaizdingai 
piešia visišką moralinį iš 
gverimą Vokietijos valdau- 

. čiosios klasės karo metai it* 
po karo. Ištraukų iš tos 

. knygos mes neseniai radom 

. savaitrašty “New Republic”. 

. Buržuazinė spauda? ^Šau- 
k niau negu dievai Ambroziją 
; ji sraokavojo masinį žmo­

nių žudyrną. TaLbuvo pąi- 
ęhopatįnis ap j akim as. Tįl;
kokį mėnesį pirm lapkričio 
revoliucijos kaizeris dėka- 
vojo laikraštininkams seka­
mai:

“Meine Hėrren (ąnąnp ponai), 
aš turiu pagirti jus. Jus rašote 
stebėtinai puikiai. Aš skaitau 'jū­
sų straipsnius į r matau, kad sąyo 
pareigas puikiai .atliekate. Mano 
pamatinė idėja apie šį karą yrą 
Žodžiai seno škotų 'ręfęnpątoriaįsr 
kad Ir vienas žriiogus, bet eida­
mas sykiu su dievu, jisai visuo­
met bus didžiumoje.”

džia. Vis tankiau ir tankiau 
minima senovės Rymo di­
džiūnų degėneraciją (išsigi- 
mįtiias), kaip koks memen­
to moii, Amerikos bųi'žua- 
zijai. y,?

Bet grįžkime, prie rųsų 

revoliucijos ir prie te, kas 
rąšęmą “Pravdoje”. Revp: 
lįucijos praūžtoje visuomet 
pratrūlęstą amžiais supan- 
Čiupti jausmai ir kartais pa­
sireiškia taip vadinamu re: 
voliucijos žvėriškumu. Da­
linai tai yra savęs apgyni- 
mo aktas, nes revoliucijos 
priešai elgiasi dar Žvėriš­
kiau. Bet kada revoliuciją 
laimi, — ji pradeda organi­
zuoti savo laimėjimus. ’

“Ląimėjipiąs įveikę Tėviškai 
psichologinio yisuoprierpTjįp prinči^ 

į po Šimtą kartų atmoka tveriamai- 
1 siąis rezultatąiš už: nervišką) psi­

chiškas revoliucijos
“Spalių^ j'e.voliuąfia pilnai gp* 

parode mokslo akyse, kad jos ppi- 
vu šaknys yra sveikos. Mes sąyo 
akimis matom, kąip nj)j^jnJ5kąi iš­
augo fondas naujos socialčs svet 
katos įr kaip smarkiai didčja $ų- 
mą nerviškai- psichinių revoliuci­
jos ĮaimSjinių.’t

Be cinizmo, čia mes susi­
duriam dar, su religiniu mis-

Dėdeli.

AR ŽINOTE?
kali*Vokietijoj politinių 

pių yrą 5,000;
Italijoj—5-6,000;
Ispanijoj—2-3,000;
Belgijoj—2-3,000;
Lietuvoj—250;
Latvijoj—500;
Estonijoj—150;
Finliandijo j—1,200;
Lenkijoj—l-2,Q00;
Vengrijoj — 70,000 (laike 

Horthy režimo);
Indijoj—nuo 23 iki 50 

tūkstančių.
(Imta iš “The Communist 

Review”.)
Reikia pažymėt, kad šitos 

skaitlinės gana senos; dabar 
politinių kalinių skaičius žy- 

į miai padidėjęs, čia nėra 
: įskaityti paskutiniai laike 
t rinkimų areštą! Lietuvoj ir 
- Finliąndįjoj.

LENGVOJI ARTILERIJA •

JUOKAI IR NE JUOKAI M

HOKUS POKŪS , 

Vyriausias Komandantaa 

CHINIJOS PARDAVIKAI. 

Menševikų didis vadas, 
Pilvozopas, 'etikantas,— 
Taip jis pats save bent dedąs,—. 
Tapą jąu komediantas 1 
. Baigė mokslus įvairius, 

Kad parduoti negerus 
ž|»pn|m^ Chipijps šęryg j' 

Chiniją dabar parduoda 
Bųržuazai talkininkai, , i 
Q varyt šį darbą jupdą , 
Jįepis pagelbsti menševikai. ;

Tąip jąų.daro jų vadai, 
čia jų pabrėžai yąrdai,; t , 
Jęi užginčyt dar bandai.

Štai “Keleivio” išgarsintą 
Daktrą ir Pilvo-sofą ( 
Matome jau surakintą 
Ir po areštu už “blofą”.

Tai j oj etika gerą, 
Purvio sąžinė, dora,—

4 Kaip pats Hermanas — stora I 
H. P.

Paaukuok vis dievo avinėliui. ’

Bažnyčioj melskis 
kuokarščiausiai, 
Grįžęs namo —•

kuosmąrkį^, 
Už tą tom viety apĮurfci, 
jei kunigui šimtinę vis į^d.

Bedievių savo namuose W 
neląįkykie,
Jy rąstus yįfUr ; 
nfįkykįef
Pį^tū stok ęrįeš įąisyj i^įoĮĮ 
Ir atęjk pa§ nųme iĮgaęiĮh-

Jri tį^ino vąįky 
tn nctųr^sji '' - Wlį 
Tai vai'giąĮ dar ^ngg ■ i į 
paregėti- 
Tad, jei nori 
pragaro išvengti, ) 
PpiyĮįųj, 
kaip yyras, 
pasistengti 1

LOGIŠKAS MOKINI |
BAISI KONFERENCIJA

i Rankpelnis, išdirbęs dienų, | 
rąšo kapiialiytų ąpąuda1 

apie Chicago] įvykiisicį Ąmaįi^, 
nių Unijų švietimą Lygos 

kgiiįęreiynįą) į

Naktį į mokyklą eina; 
Čia tuojau uždarę vieną, 
Aiškina jam apie kaiių. —

BOS'

Iš visų Rampų mužiką! 
Į Chicagą suvažiavo, ' 
Jiems gi viską vadovavo 
Komunistai, bolševikai.

Mokslas tąų lėšuos, M 
Du sykiu dauginu H ląįM. 
Nes tave pris’eis mokyti . 
Daug sunkiau, kai turčių vąįkl

Fędęralės 1920 m. skait­
linės parodo, kad Jungtinė­
se Valstijose yra 51,810,189 
moterys; iš tų, 35,177,515 
yra penkiolikos ar daugiau 
metų amžiaus. Yra 9,616,- 
902 merginos, 21,318,933 ve­
dusios, 3,917,625 našles, 273,- 
304 persiskyrastos.

Nutarė prieš kapitalą
Jau kitaip dabar kovoti, — 
Nei ant kiek netoleruoti, 
Bet tuojaųs daryt jam galą.

Amer. Parij. Partijos Lie­
tuviu Sekcijos centralinis 
sekretorius pakėlė pbalsį, 
kad ikLnauju metų Lietuvių 
Sekcija turi gauti 500 naujų

Tąpą nutarta nebarti 
Jokių stainbių piniguočių, 
Darbo engėjų, pilvočių, 
Bet tųojaus visus iškarti.

Nutarta j y nevadinti
Niekšais, vągiąis ij- šėtonais, 
Ęęt kąs tiktai yra ponais, — 
Ant sausos šaRos kabinti.

Tu nemoki išskaitliuoįi ;
Dar nei algebros prądio^ ; 
Tau reikės čia studijuąŪ į 
Visos paslaptys cheminės. .]

Jei valdžia jų nesugaudys, 
Bus pavojus musų šaliai, — 

narių“ Tas reiškia, kad vi-iTi®j.i gaivalai ęovąjiai 
sų Sekcijos narių pareiga |Mus visus pasmaugs, sušaudys... 
smarkiai darbuotis, o visų , 
susipratusių darbininkų par- !Eurčia' vlsad šitaip veikia: \ 

'« * • . . J w .. * x I PvnlAtni’omc Iraili nlo.lro

Jau L. Trockis pasakė, 
kad revoliucija turi savo iš­
laidų ir įeigų. Tai yra savo 
rūšies biznis, kuompt naujas 
(biznis budavojama ant seno 
biznio griuvėsių. Bet nau­
jai užvestas biznis, galų ga­
le, savo įeįgom šimteriopai 
padengia išlaidas. Rusų re­
voliucija tik da^ar pradeda 
apsimokėti ir jos įefgos vir­
šija išlaidas.

Psichonevrologų užduotis 
yra tame, kad jie— t

eiga’ tuojaųs tapti Ūetpvįų 
Sekcijos nariais. Kas su­
pranta darbininkų klasės 
reikalus ir nori aktyviai da: 
lyvąuti jų apgynime, tęvie­
ta Darbininkų Partijoj.

ticizmu, virstančiu religiniu) “turi surokuoti ne tik žaizdas 
pamisimu. Abelnoj rokųn- revoliucijos padarytas, bet rimtai, 
doj buržuazinio dekadęnso objektyviai pasverti, kokią galy.

mi “Laisvę” ręmdami jąją,-jūs tuom platinate būrį su­
sipratusių, kovojančių darbininkų, drūtinate lietuvių 
proletariatą kovoje prieš aklybę ir išnaudojimą; sklei­
džiate darbininkuose ne tik klasinį susipratimą, bet taip 
pat žinojimą, mokslą, apšvietą, kultūrą.

Pas draugus “Laisvės” skaityto jus iki šiol buvo per­
manai susisiekimo, susibūrimo, šį “L.” vajaus mėnesį 
tatai reikia pataisyti. Kiekviename mieste bei mieste­
lyj jos skaitytojai turėtų susirinkti, sudaryti sutartiną 
“Laisvės” draugų kuopelę, išdirbti tinkamus planus ir 
pasiskirstyti tarp savęs darbą delei pasekniipgespio ga­
vimo jai naujų skąįtytojų ir šėrinipkų. '

Juo daugiau įgysime “Laisvei” skaitytojų, juo drū­
čiau ją sĮistįprinsime medžiaginiai, tuo labiau galėsime 
ją patobulinti,paįvairinti įy vis puikesnių dovanų teikti 
savo skaitytpjani-

Draugai darbjnįnkail; Visi Už “LaiaVę", o “Laisvė? 
už Visus!

j - (Rytojaus numeryj plačiau rašysime apie ALDLD

Tąu, mat, trūkstą strinM 
Kas iš kur vis susidaro,— ■ 
Kam poezijai reik rimo, 
Ką mes gauname iš garo.

Čįą, Amerikoj, užąųgą 
Turčių vaikai jau tą moty :■ 
Bet pas tyvę, mano drapty 
Matome to visko stoką!

Vyras jiem atsakė štai
— Jei tiek mokslo aš 
Tai kokiem velniam sj 1?>M 
Pą§ jumis dar jo ieškočiau

Turčiai visad šitaip veikia:. \ 
I Proletarams kailį plaka, 
O spaudoje rėkia, šneka, 
Kad šitie jiems galą teikia.

' ’ Aukso Py liko.

FARMER1O DAINA-

GALVOSUKIAL
Prisikėlė is numirusių.
Vadindamasis socialistu, darė ĮMmRHHL_  V i® dai-bininkų didelį biznį.

gazai buvo vartojami žudy-j ^P° advokatu.
ihui žmonių, bet dabar So- ^lmay° tespųblikųnąm įr 
viętų valdžia Rįisijoj * juos 
vartoja kovai prieš sąran­
čius. Organizacija delei ap­
gynimo javų nuo neprietelių 
per pastaruosius keturius 
metus padarė milžinišką 
progresą, štai skaitlinėj:
1919 m.' jinai išgelbėjo 38 Atsisės po dešinei “Kęįgįrio’ 
tūkstančius dešimtinių jąyų|Maikio tėvo, 
nuo sąrančių ir kitokių va­
balų, 1920 m.—95,000 deš., 
1921 m.—400,00ft, W m.-r- 
2,600,000, 1923 m. - 4,900,- 
000. Šita organizacija 1922 
įn. išgelbėjo 100,000,000 pū­
dų, o 1923 ra.—200,000,000 
pūdų grūdų.

Brutus. . 
JTOTtlf ; 

Lcmonas per^^snybę” džiąu. 
giąši,.kad dabar galįs šv. įr V,.P. 
Snukį mušir, ir ar žinote kuo ?; 
Nagi dušimtdolerinėrius.

Bepigu būti fondo sekretorium, 
bes ji liKv>d*]vus> RlPtiP? Pet ImDt 
t’nčpp?

< Liet uvoj e žm onės sakę, kad jei­
gu ant tavo namo pradeda pe- 
Uda ('giecLoti”, lai lauk didelės 
htoh ItįMi

Laike imperialistinio karo

tautininkam.
Nužengė į Lietuvą.
Tapę patrįotu.
Sėbrauja pu RrikšČionimią-dę- 
mokratais, "
Draugaują su kunigais.
Kai sugrįš į Ameriką, vėl bus 
menševikų socialistu.’

Kelios bolševikus. * 

įspeRĮto jūs. (SUįČOGAB).

Padarė kontraktą.
Pardavė darbininkų reikalus.
Redagavo šmeižtus prieš 
Darbinįpky Respubliką Rusija. 
Išvilioję iš darbininkų pinigus, 
visokiais b)ofąis.
Nuvyko Lietųvop.
Pasibučiavp sų patriotais. .. 
Sugųžo prie “Naujienų”.
Redaguos vėl šmeižtus. ( < 
Kolios bolševikus. '■
Šasi
fete ’<siTWW’l 

KUNIGO^ATARIMAą.
į žmogau,
buk mpąį kątąlika^;
Dirbk įy melskis, ‘ 
yą>Wioif pife. ■

Ar tai sausa, ąr tąj rasos- j 
Braukia rasas kojos basos- 
žambrį veiką yis fcridty, -į 
Kiūtin paskui 

^[ą, berūk, krutėk, 
Trauk, Ruimeli, .

Bulves reįkia skubįnt, dž*';
Dim gerąi įšąkėt
Ir koniams yagaą dą^ 1 
Įr skubėt—sodint, podint 1 

Na, berūk, krutejį, 
Trauk, kuineli, trauki .

Bulvės dygsta jau gsty1* 
Bet ‘jas ėda vabalai, _ 
Reik bačkon nuodus 
Vabalams akis pHfefc . ..v-i

Na, berūk, kruįąk neis . > 
Teauki baČkdę, trauki j 

Jau korneliai pakilni, i; 
Bet., bai ^aš, žolil ti13* 
Ęęįkią arklį 
Ir žoįįų šaknis

Ną, bęrųk, krut^f.
Trauį;, dųšęle. .

Štai atslenką dobę8??’ . MĮ| 
Ir jąu girdis bildėsys, 
Reikia šieną 
Kad pp stogu ji8ūdel- $

J?ą, bėruti, nestovi-
- Ęėk, širdelei 

§tar ia<|o$ft W i|

Kad brangUį j»ut
'Na,
Bėk/tautietį, ' J 
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ris dievo

tnelskis 
įsiai, 
lO —

Pane’dėlis, 1 d. Spalio, 1923. Poslapis Trečias

i šimtinę vis įdėd.

avo namuose

yigur

•k prieš nūs! 
ą§ nįgąp

ij.
$1 dar dangĮj 1f'|| 

nori 
lyengdi,

US, 
iii

IŠKĄS MOKINI 

is, išdirbęs dieną, 
nokyklą eįpą; i 
iU uždarę vieną, 
jam apie kainą. -

las tąu lėšuos, Mfl 
į daugiau šį laiką, 
i pris’eis mokyti 
nkiau, kai turčių

>ki išskaitliuotj J 
algebros pradiuęs, 

Kės čia studijuoti 
islaptys cheminės.

at, trūkstą supratimo, 
eur vis susidaro, — J 

reik rimo, / ’i 
gauname iš įjaro.

‘ 1fe®11 
aerikoj, užaugę 
vaikai jau t^ĮK^ g 
s. tave, mano drapp>: 
> to visko stokįl^^l

jiem atsakė štai ką: 
tiek moksjo aš žinočiau 
kįem vęlųiaųi šj ląiM 
mis dar jo ieškočiau!

\RMER1O DAINA-

sausa, ar tai rasos, •. > 
ią rasas kojos basos; ’ 
i velka vis arklys, 

paskui fannoys: | 
berūk, krutėk, nolaulfi ’ 

uk, kuineii, trauk! .. 
i reikia sl ubint, dėt; ;
gerai išąkėt 

rhąpis yagas i^inį 
Ąėt—sodint, sodink 
berūk, krutū|, nęįsi^i 

uk» kuinelOradM^|?Į 
s dygsta jau gerai, < J 
jas ėda vabalai, x 
bačkon nuodus maišyt, 

lams akis plikyti 
, bėruk, krutęk nelauk 
suk, bačkelę, tiaukl 
korneliai pakilni, ': 
bai gaš, žolių luini! 

ia arklį užįpnRylį, 
>lįų šaknis " J 
6 bį^Į^$OT 
ąuk, dųšele, trą^B! J 
atsleąka c|ebęsy?> 
>u girdis bildesys, ’ . 
ia šieną vežt-skubėt 
po stogu jį sudėt.

a, bėruti, nestovėk, 
|į, šipįjęĮe, bėk!
lacjošlįą kujlM, 

’swp Ji pfew 
c į miestą l^ktrSl^ 
l brangimus gaut 
fa, bėrutį, nestovėk, 
lėk, tautieti, bėk I 
i ateina j$u žigpįhl 
ra fąriperio jnąw: 
A«ie

.kū^j M j

BOSTONO IR APIEUN
kės žinios

JĮ®W TEISMAS

tų suminkštinti savo širdį ir 
paaukoji nors kiek Lietuvos po­
litiniams kaliniams. g. 
X- * * V

ALDLD. 103 kp. stropiai 
rengiasi prie agitacijos mėne­
sio.
30

progos ba bus grąžos dovanos.
Tikėtas Ipatai 30 Cents Vis- 

sa Pelnas j ra Skireamas Letu- 
vos Naslaicem E^lpimo Musika 
gąi'singąųsią”.

šitokie apgarsinimai neverti 
vięnooento.

Vienas dąlykas, dead plakatų 
rašėjas nemokėjo visai lietuviš­
kos rašybos, q ąntra, ąpąųstųvi- 
nil)ka§, nemokėdamas lietuviu 
kąlbos, pądarė iš to plakato ųei 
velnią, nei gegutę. Skaitant to­
kius ąpgarainįmus, sarmata da­
rosi ir juokas imą.-į

3 d. spalio ' yrą rengiamos 
prakalbos. Kalbės d. Jukelis iš 
Chiėągos, III. Prakalbos įvyks 1 
po-N?Wiifayetk St.,’ Pater- ’T’““- bT “'?*?■ 
son, N. 3. -Jukelis yra žinomas!*“' Ta&Sus' ™‘°s touga. de- 
kaipo geras kalbėtojas, todėl 
nepralęig^įt progos heišgirdę jo 
prakalbos. Nepacifistas.

gai pasižadėjo prisidėti prieki erių prakalbos. Kalbėtojų bu-
SUSĖDĘ DANTYS —SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuoju Dykai.
Savo darbą gvarantuojame. Tai­

some ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd ŠL~ Brooklyn, N. Y.
(kampas Haveneyer)

Antras ofisas: 182 Flatbush Ave.

"Daily Worker’io”. Be abejonės, 
jie išpildys savo pažadą. Nėra 
abejonės, kad Darbininkų Par­
tijos kuopelę ten dar galima su­
stiprinti. - z

Amsterdame, nežiūrint lietaus, 
į prakalbas susirinko pusėtinas 
būtys draugų. Vietos tautinin­
kai ten apsipešė su kunigu. Už 
tai dabar jie pradeda labiau in­
teresuotis tuo, ką sako apie Lie­
tuvos reikalus kairiosios sriovės 
veikėjau.

Amsterdame pasisekė gauti 
keli “Vilnies’ ’skaitytojai. Hud- 
sone prakalbos buvo įskųstos 
vietos valdžiai. Delei tos prie-

vo nemažiau, kai tuzinas.
Kalbėjo kongresmanas Broom. 

Jis kąjbėjo apie situaciją Ame­
rikoj. Šukė, jei mes čia ant to­
linus taip elgsimės politikoj, tai 
čią laisvės neturėsime; o jęi no­
rėsimą ląisyęs, tai turėsime 
Žinoti į Raudoną Rusiją.

Kiti politikieriai Icalhėjo 
triotiškai.

Kadangi prakalbos buvo 
rengtos balsų gaudymo tikslui, 
tai buvo visokios rųšies kalbė­
tojų. Vienas lenkas kalbėtojas n 
užbėgo ant estrados ir pasakė, j “ a 
kad visi turi balsuoti už lenkus U . 
kandidatus, o kiti — “lAi eina 
po velniais.“

♦ ♦ ♦

Aido choras kviečia jaunuo­
menę prisidėti prie jo. Pamokos 
atsibuna kiekvieną nedėlios va­
karą, kampas Lloyd ir Mąin 
gatvių.

AUTOMOBILIU ■ 
MOKYKLA i

Jeigu jūs norite padaryt leng­
vesni Ir geresni pragyvenimų, 
tai mokinkitea automobiliav^ 
amatą gerą) lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste InstruktOfl 
riį galite per kelias savaireą 
išmokti gerai važinėti ir patai­
syti visokių sistemų automobi­
lius, trokus, taipgi ir Fordų,

MES GARANTUOJAMI 
^OFER|O LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiekvięnsm 
mokiniui vietą, nes įlies suriM 
su employment ofisu ir turim 

laiąniujų
Mūsų adresas i

Automobile School
72G LEXINGTON AVE.

arti 59th St,
, NEW YORK, N. Y. ■'

Rengiamos prakalbos ant 
d. rugsėjo.

ALDLD. 103 kp- Koresp.WpRCESTER, MASS.— . 
d. rii^s, l9lX 57 kuopos Įmygy- | 
ip kaulely ąfeibuvo tos pačios 
kuoĮMjs nąrių ^ti'ečįųjų teismas” 
del peajškaus žuvimo virš de­
puties dolerių po birželio 23 
d. buvusio pikniko tarp iždinin-

J. į? vieno komisijos nario 
č, Teismo tvarka tokia: abu kai 
ynamieji pasiskyrė po vieną teį- 
sžją ir kuopa vieną išrinko su­
brinkime. Šiaip visi, lieęiantie-* ; 
ji dalyką, buvo pakviesti {p^r 
itvfrutęs, pasiųstas, sekreto- 
rįauą. Atėjus pakirtam 
jau buvo visi, apart kaltinamojo) 
t, Tuojaus pasiųsta (.^mogus 
^meniškai pakviesti, Paęiysjiį- 
žs įgrįžęs pranešė, kad.įis /ip- 
jąvęs atvirutės, tai ir nę$įrep- 
gęs eiti ir neisiąs; kaip nuteis, 
tkip busią gerai.

Einant pagal įstatus, teismaą 
tyivo vykdomas kuopos pirmi­
ninkui pirmininkaujant. Kalti- 
naqasis J., komisija rengimo 
pikniko ir tyrinėjimo komisijos 
išpasakojo savo dalykus, o tei-1 
sėjai išklausė. Kaltinamojo č. 
teisėjas dar kamantinėjimų da­
rė ir pagalinus visi trys teisė­
jai išėjo į savo kambarį nuo- 
tprendį padaryti. Po 40 minučių 
laiko sugrįžo su tokiu nuospren­
džiu: nesant tikrų darodymų ir 
l^yitayimų su parašais, nei 
priėmėjo, ąei padavėjo pinigų, 
aptariame, kad butų tas timku- 
įpas padengtas iš kp. iždo, o kai- 
tinamasis č. turės užsimokėti 
baudos penkius dol. ($5.00) 
Už ignoravimą trečiųjų teismo. 
Nuosprendį perskaičius, tikre­
nybėj turėjo būti ♦balsuojama, 
bet kad pirmininkas jau skuJ 
bjnosi Į “nakvynę”, tai 
laikom užgyrė, kad geras nuosr ___ _ _____
Kandis ir išsiskirstė visi į na-' ' keturias dienas,' 
ĮįįUS,

AIiDĮjD. 11 kp. Koresp.

20 va-

MARGUMYNAI. pą-

LAWRENCE, MASS.
Komedija su stubų bosais 

randauninkų streikų vis dar 5,0- 
užsibaigia. Valstijos paskirtą 
komisija vis; dar neužbaigia ga­
vo darbo, bet linksta savininkų 
pusėn. Nes girdi:■ jei savininkai 
keltų'per augštas rendas, tai 
tuomet butų galima ir bausti 
juos, bet dabar jib' pakelia tik 
nuo 5 iki 11 dol.f, tai' esą “‘lega- 
liškąi” daro. Bet jie pažiūrė­
sią, gal ką ir nuba-dšią. Tur but 
rąmjaųiiinkus. (M

’ h z * #nr'‘
American Woolen kompanijos 

galva Wm. Wood lošia gudrią- 
lapės rolę. Buvo pradėjęs atleis-

ir

lei to nenusiminę. Jie Darbinin­
kų Partijos kuopelę žada ir ant 
toliau^ palaikyti. Prakalboms 
neįvykus, gorokas būrelis drau­
gų susirinko tam tikroj vietoj 
ir ten buvo plačiai pasikalbėta 
apie įvairius mūsų reikalus. 
Penki draugai tuoj pasipirko po 
šėrą “Daily Worker’io”.

Mes manome, kad Hudsone 
galima būtų suorganizuoti ir 
Literatūros Draugijos kuopelę. 
Draugai susimokėtų po pusant­
ro dolerio į metus ir gautų 3 
— 4 geras knygas. Pamislykite 
apie tai, draugai.

Reikia pasakyti, kad pradžia 
d. Jukelio maršruto yra pasek- 

' minga. Reikia tikėtis, kad ir jv uiaioiutu KAiizi, učisenauniKd.- . . vai’ in . • i - a * ’ a a t visas maršrutas bus pasekmin-Buffalo pasisekė atgaivint A.L. ra

PRADŽIA d. JUKELIO MAR­
ŠRUTO PASEKMINGA

¥ " Drg. Jukelis pribuvo i Brook-
tį visai darbininkus, bet kuomet lyną. Pačiam Brooklyne ir apie- 
darbininkai užprotestavo 
pradėjo kalbėti apie streiką, tai ] 
W. Wood suteikė “malonę” ir : 
vėl nekuriuos darbininkus su- 2 
grąžino atgal prie darbo. Dirb- : 
tuvė dirba po 3 ar 4 dienas į 
savaitę. Taipgi jis kalbėdamas 
vienam susirinkime, > pareiškė, 
kad darbai pradės biskį geriau ; 
titi ir už poros sąvaičių bus 
pilnai darbo. O-tos kompanijos 

\ I darbo agentas p. Lamar, kal­
bėdamas kitoj vietoj, pasakė, ,20 narių, kadangi dirvos yra. 
kad jis tik manąs, kad už 3 ar 'Draugai bųffąlięčiai žada smar- 
4 mėnesių gal pradės geriau Iriai darbuoties. Bent šeši drau- 
dirbti. 
mas, o ne tikrenybė.

čia ir pasirodo jų gudri po-: 
litika. Tėvas su sunum nežino, 
kas jų stuboj randasi.

ir linkėse jisai pasakys visą eilę 
prakalbų. Ligi šiol d. Jukelis 
aplankė šiuos miestus: Buffalo, 
Rochester, Amsterdam, Sche­
nectady ir Hudson — visi New 
Yorkp valstijoj.

I Reikia pripažint, kad pradžia 
jo maršruto gana pasekminga.

D.L.D. kuopa. Susirašė jon ko­
kia dešimts narių. Manoma, kad 
kuopelė greitu laiku turės bent

gas. J. Šerenga.

Telephone Main 9759. .

su-

Geradėjas.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKU IŠTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa*» 
kietų, Vestuyių, Susinnkiinų ir tJL 
Puikus steiČius su naujaisiais įtaiso­
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS,! j 

|49—959 Willoughby Av& 
Tri. 8842 Stagg.

VIENATINIS SANDĖLIS
Visokiu liętuyiškų žolių, Šaknų, žie­

dų ir Lt., gydančių visokia^ ligas h 
Vidurių užkietėjĮimą, romatus. van­
denine ir širdie^ figas; kosulį ^kokliu­
šą, del kraujo jwymo ir sutelkimo 
apetito, nuo šlapinimosi lovoje; nuo 
inkstų ligos, n up mėnesinių kentę ji’ 
md ir peršalimo arba taip kokių kliū­
čių; pradžia motinoms > nuo xdsokiu 
nesmagumų. ViržminStoms ligoms žo­
lės yra skyrium sutaisytos šū lietu-

LIETUVIS FOTOGRAFAS 30iį> vartotL Pa' 1

* Bell tPhone: Oregon O863-J. -

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas)? * ■
OFISĄ VALANDAS:

Žolės nuo išgąsčio, nuomario, gal- i 
vos ūžimo, nuo baltlięės rir atmai­
nų gyvenime po 85c, uz pakelį; už 6 | 
— $4.50- Salyklo ir apynių del 15 ' 
gorčių alaus $1.60. Naujausiai išrasti 
vaistai nuo neatkosėjimo, dusulio, 
mainų astmos, bonkutė $1.75. Taip­
gi, įaig jus kankina tęs virŠminėtais 
nesmagumais ir jums gydytojai ne- . 
gelbsti; mėginki t su žolėmis gydytis, 
o bus pasekmes. Reikalaujam ’agentų.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

[R MALIORIUS 
Nufotografuoja 

ir numalcvoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis 'spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su ame­
rikoniškais. Dar­
bą atlieka gerai 
ir pigiai. 
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES 
172 Bridge St, C. Brooklyn, N.

L'XJJLXJUJLWX^-------- --

| LYTIES, PŪSLES IB KRAUJO UGŲ
p ~ Inkstų. Pūslės, Prostatą br t.t.)
r ^PEaAUSTAS^ TURINTIS PRAKTIKOS PER
H \ M METUS
H __ tJr. 41N S išgydo visu Inas eftromškaa iigaa, aer«
R suirimą, Širdies, plaučių, skilvio, kepenų, ink-

etų ir kitokias pavojingas ligas.
'A- MOTERYS1 VYRAI!

Nuo 2 ki 4 P. M.

Y.

Wš Wi MaR MIVIM ŠUIIUIM RM IVilUlim WlfUl

DIDELĖ RAKANDŲ, 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame nauju.5 Jr 
antrarankinH rakandus. Puikiausia 
aptaisome visokias kėdės ir uolas 
taip kad iš senų pasidaro naujos. 
NupaŪŽuojamė ir utivanišuojam* 

visokius rakandus.
Reikalui esant visuomet kreipki-*

FRANK GIVIS
540 GRAND ST., BROOKLYN 

Tarpe Lorimer ir Union Ave.

SHENANDOAH, PA. 16 d. 
rugsėjo buvo surengtos politi-Bet tai, esą,-tik many- gai pasižadėjo įkurt kuopą Dar­

bininkų Partijos. Drg. Mizara, 
. Lietuvių Sekcijos sekretorius,, 
be abejonės, suteiks jiem rei­
kalingų informacijų.

SLA. kuopa Buffalo, N. Y. 
pirko šėrą “Daily Worker’io”. 
Du šėru pasipiršo ir Augs. Prie­
glaudos kuopa. Atskiri draugai 
taip pat pažadėjo prisidėt prje , 

j “Daily Worker’io” su Šerais.
I "Niagara Falls yra pusėtinai 
I stambi lietuvių kolonija. Bet 
ten, šiuo sykiu, prakalbų nesu­
rengta. Buffalieeiai sako, kad 
jeigu pro šalį važiuos kitas kal­
bėtojas, tai ir Niagara Falls 
bus galima surengt prakalbas.

Rochestery dalykai pusėtinai 
apirę. Bęt ir ten pasisekė su­
tveri Darbininkų Partijos kuo­
pą iš dešimties narių. Manoma, 
kad greitu laiku kuopa turės 
kokią" 20 narių. Yrą energiškų 
draugų, kurie žadą veikt. Ro­
chestery, su laiku, bus stipri 
Darb. Partijos kuopą.

Schenectady dalykai išrodo 
vidutiniai. Prakalbos pąvyko 
neblogai. Beveik visi vietos draų

Prie pirmiau “suslabnėjusių” 
dirbtuvių, kurios atleido darbi­
ninkus ir kurios dirba po tris 
“ krtrrirt diezai prisidėjo 
dar naujos dvi dirbtuvės Law-> 

' rence priemiestyj: Smith and I 
Dave kompanija ir The Marlarid 
Mill of M. T. Stevens; jose dir- i 
ba apie 1000 darbįpinkų : pra- 

w . n ]• • dėjo dirbti po 4 dienas į sąvaitę. 
KM SU LyVUllcUS jaį yįg “gerųjų“ laikų pasek­

mės.

taip

Su Darbininkais Apsieina

I HUDSON, MASS. Gal niekur 
nėra taip išnaudojami ir skriau­
džiami darbininkai, kaip Hud-

I wn, Mass. Musų miestukas yra j 
mažas, turi gyventojų apie 8,-

1 M. pįa išdirbama daugiausiai
•kuriniai ir guminiai čevery-1

I kai. Darbininkai neorganizuo­
ti Ii. Darbo mokestis labai maža,
I palyginus su pragyvenimo reik-

>neiuj brangumu, žmogus vos
I v°a gali pusbadžiai pragyventi,

° jau apie kokius nors pasilihk-
i smiiumus negali'nei sapnuoti.

Daugelis iš lietuvių gyvena 
Stepuose, kur prastas oras nai-

I U04 jy sveikatą.
Vienas iš didžiausių fabrikų 

t —Lai bus Facrston, J_r
kompanijos. Uždirba guminius -

| »l|tuyįs'. Darbininkai stačiai žiūri> lęad P^au kainuotųr kad
I Hvergti. Darbas yra nuo- šmoj- pelno liktų daugiau, ^ tuo pa-
*. Bosai biri įypdęų .“pašĘdi 4i’ Gn~ ■" 
j į W'j kad ir anksčiau užbaigą 

^ą, negali išeiti iši idirbtri 
W Turi 'laukti i apie (pdrą jVu 
landų, kpi bosas paąiyašor jpp 
'sportu”.; Pietų laiko taipgi 
įleidžia, kol neišrėįųą .si^Tią- 
SĮ Įf taip yįsur su darbinin- 
wio pasielgiama stačiai,' kaip 

gyvuliais.

L.U. Kliubas nutarė . atlikti 
naudinga dąrbą: įsteigti darbi­
ninkiškų knygų ir laikraščių 
skaityklą. Tam tikslui rengia 
balių ir koncertą ant 29 ir 30 
rugs. Jei balius duos gerai pel­
no, tai bus partrauktos visos 
darbininkiškos knygos.

L. Koreps. Biuras.

PRAŠALINKIME ŽARGONĄ
IŠ LIETUVIŲ KALBOS

Drg. Jukelio Prakalbos.
PATERSON, N. J. — Mūsų

ApselyĮv^sos sri07®5 rengia pyamogas, 
ūminius ’spausdina apgarsinimus ir visi

įiii žvilgsniu darome dideles 
nešami 

ten?; kur pigiau alsj^usdįnami.

ciu žvilgsniu cmronic 
klaidas. Apgarshiiihiū

“X ten’, kur pigiau ais^iusųyuuĮu. 
rT Tokie spaustuvinikikai dienom 
p!p audžia skebinėse ' audinyeiose, 

kurios yafo po 3—4 stąįdęs, o 
vakąrAik stoja ’ ppę spaudos po 
tris ir keturias ypątas ir spaus­
dina apgarsinimus, kurie tan- 

. |}qąi 'pąąįląį^p" mątyf'ir kurių
L' Darbininkams jau‘ butų lai- fnęžiuąi' ir įš katro gąlo skaityt, 
į< bis susiprasti ir pareikalauti .no* ^as ^en Parašyta.

Česnių darbo sąlygų. Laikas Į Svarbiausią UJą|įa tąi yra ta, 
butų organizuotis, luid butų ga- ^d kenkiam unijos spaųs- 
fea geriaus pasipriešinti prješ juodame darbo ir vą- 

- j - - j ——

. Vžmiršta Draugija.

---
organizuotis, kad butų gą-

. Ji 
kaip narinis, taip ir 

.P^fifresy- 
toli ątsilikus;

poip unįjistųs darbininkus ąu jų 
šeimynom į bedarbių logerius.

Ve vienas toks "poor” apgar-
l^ai out itiėkam dar nežino- ainimas yra skleidžiamas mūsų 

W pas mus gyvuoja šv. tautiečių moterų, štai kaip jį§ 
Wzapo pąšelpinė1 draugija. Joj sutaisytas:
WdgUBO nemažas skaičius na- 
H daugiausiai katalikų. 
W'dBa kaip nariais, ta 
mBėi, bgt įiujO

. L? | aj.ęuępp, pj.j. ©us a a,ovą-<|į
neaukoja darbininkia- nos Pirmas uz grazeausi antras

Jos nariai ture- juokingeausi Ne praleiskist,

“Letųvps Naslajen Globęs 
Com Renga Kiemas Maskaradu 
Balius Atsibus 29 d Rugsijo 
Į 923 po. antrašu 62 Lafayette 
St. Paterson, N-J- Bus 2 dovą-

Nėra reikalo eikvoti 
laiką ir medžiagą

ar jūsų keiksas fesis iš 
, pečiaus “Itaip Jik gerasM 

ir be kpkios klaidos* 
prakę’so1 Keiksai vra 
kepami pečiuose, Kur 
karštis perdėm lygus— 
jie gražiai lygiai paru­
davę ir dailiai iškilę. 
Kad kepykloj pasitai­
kytų keiksas su neda- 
kepta tešlai, tai niekad 
pas mūs taip nėra, nes 
kepykla yra ypaįiškru 
prižiūrima; o kepėjų 
mokėjimas savo darbo 
tai yra pasekmė žino­
jimo — ir rūpesčio Ir 
supratimo.

^egzaminuojame Dykai

] žmonės, kuria serga nusilpimu It jau neturi vilties pasveikti 
bus gydomi Liga tikrai bus prašalinta ir sveikata

7 Ateikit ir reikalaukite IŠegzaminuot veltai 
J Nieko Jums nekainuos būti išegzaminuotu 
3 per DR ZLNS. Jo gydymo kainos yra la 
1 bai lemos- Daugelis sergančių važiuoja nat 
J šimtus mylių, idant tapti išgydytais, Viso- 
| ki i^iyririfijimni yra daromi, kraujas agze- 
| minuojamas sulyg Wassermano systemos. 
$ Taipgi yra daromi kraujo įčirškim&L «

Dr. ZINS
■ no EAST 16th ST.
” TARPE 4tb AVE. ir IRVING PLACB
3 NEW YORK, N. Y.
» Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
4 Nedeliomis: nuo 9 ryto Ori 4 t3L popiety.

TTTTTTTFr,

20 amžiaus išradimas.
Antanas Valutkevlčiua* lietuvis ■ 

aptiekori*. iSredo G» 
lingu MostĮ. kuri W ; 
lengvina visu^ 
mus Ir gėllnmsr— 
tiek, kokie btitu, ! 
skausmai ir kaip žmo- į 
gų įegeltų ar beakau- 

dėtų. GALINGA MOSTIS pataria­
ma vartoti nuo

REUMATIZMO, 
NEURALGIJOS, . t 
strknų skaudėjimo

Nuo nikstelėjimo, sąnarių Išsi­
sukimo. raumenų skaudė ilmo, są­
narių skausmo, strėnų gėlimo, kak­
lo sustingimo, krutinės slogų; (nip 
pat nuo kosulio ir šalčio; nuo 

; skausmų ir uždegimo, paeinančių 
* Iš priežasties šalto Čiongo (oro 
įtraukimo), drėgnumo ir Lt. Siųsk 
60 c. už dėžutę šuo adresu 

į WALLACE’S LABORATORY

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur Vitiyf-dabartmin ijdku.

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT.

NAUJA LIETUVIŠKA RESTAURACIJA

STERLING RESTAURANT
Gaminame visokius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Užlai- 
kom kvepiančių cigarų ir cigare tų. Kviečiame visus draugus ir 
pažįstamus atsilankyti, busite užganėdinti.

STERLING RESTAURANT
Savininkas A. B, ARLAUSKAS

136 ADAMS ST. NEWARK, N. J.

Net ir kūdikiai pastebi!
Ir yra taip legva visiškai iš goljos paša­
linti pleiskanas. Tik kelis knrtiis panau­
dojus

Anksčiau ar Vėliau Jūs Jieškosite 
Šių Knygų

NUNIURKITE JAS DABAR, KADA
DJR IR DOVANŲ GAUNATE. x 

D-ro |Įrbinsono knygos parodys jums visas 
moteri, :ir vyrą lyties gyvenimo slaptybes

KNYGŲ VARDAI:

PATARIMAI MOTERIMS APIE LYTIES DALYKUS
ir

PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIES DALYKUS

KNYGOS' ŠU PAVEIKSLAIS IR APDAR.
Kaina po $2.00 viena: už abi $4.00. 

Pinigus siųskite šiuo adresu;

Dovanos. Kūno ŠĮ ipenesį pirks tas knygas, gaus dovanu 
knygomis. Perkant Vieną knygą, pridėsime įvairiu knygeliu 
(vieną arba kėlės), vertes nuo_20 iki 36e_; o perkant abi kny­
gas, pridėsime knygelių, vertes niro 40 iki 65c. (Knygeles 
gįffinffing mūsą parinkimu.)

Ruffles
tų pleiskanų mirtinąjį priešą—ir jūsų r
galvos oda bus taip tyra; kaip kūdikio 
ir Rufjle.s pagelbės jums visuomet ją
tokia užlaikyti. Švari galvos oda užlaiko plaukus puikiaist^ 
pleiskanos fąojaus sunaikina juos.
Nusipirkite bonkp ĘufflcS buvo aptlokojo šiaudio už ę&o;,- arba prisiųskitu 7J5e. 
pašto ženkleliais tiesiai į labaratorija.

F. AD. RICHTER & CQ.,
104-114 So. 4th St. Brooklyn* N. Y.

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu­
mų, Reumatizmo ,tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo budus ‘ iš manų 40 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose Ugpnbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki ugydymm^atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. A 
Nedėlipmis nuo 10 iš ryto iki 1 5ęal«< po pietų.

_ ANDREW EGAN, M.D.
168 W. 23rd SU Nftoli 7th Ave^ New fprt

ijgjjfcįįįj

Telephone 2320 GreenpoinL

J. GARŠVA

GRABORIUS-ŪNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

Išbalzamuoja ir laidoja nirminynuF / 
ant visokių kapinių.

Parsamdau automobilius jr karietaa 
vesalijoms, krikštynoms ir iudp 

pasivažin ėjimams.
231 Bedford Aven 264 Front
Brooklyn, N, Y. C. Brooklyn, N. Y*

Telephone: Stagg 1090. -J

The Morrell Street
BATHS

Puikiausios Rusiškoj Rūmų** 
M niškos ir Turkiškoj

MAUDYNES
Taipgi yra įtaisytos puikios * ir; t d 

. oldeles vanos 'ir lani.žffM M
ATVIROS HIENĄ IR NAJf^ g

Ž9—31 Morrell Street
Netoli Flushing Ave. \ 7 :
BROOĘLY^, OH3

Utaminkavs vien tik del mterų ’
Į Naujas savininkas M Teitelbaum



Puslapis ketvirtas a* rSy Panedėlis, 1 d. Spalfo, 192J.

VIETINĖS ŽINIOS
Kas Mylite Poeziją —Bukit 
Rytoj “Laisves” Svetainėj. 

? Mytoj vakare (2 d. spalio), 
^*tjaisvesM svetainėj, drg. Pru- 
■selka duos prelekciją apie poezi­
ją — dainas, eiles ir 1.1 Jo te­
mą: "Janonis Lietuvių Poezi­
joj’*. Tai labai užinteresuojantis 
ir nenuobodus klausimas. Kas 

įjpi nemyli poezijos? ’
Su šita -prelekcija prasidės la­

vinimosi vakarai. J u oš rengs
ADP Liet. Sekc. 1 kp. Bus 
gvildenami Įvairus klausimai: 

/pDlitiniai ir nepolitiniai, leng- 
. Vi /.Ir sunkus. Teko girdėti,

d. Vr Paukštys, "Laisvės” 
(Redaktorius, rengia labai žingei- 
į4žią paskaitą — apie špkius.
Ypač jaunuomenei tą paskaita 
£ūs saldi, kaip cukrus, 

, Mylintis Laimintis.

tuomi neblogas, kad pranešė,jog 
jau šiuom sykiu randas daugiau 
darbų, O su darbdaviais, tai pa­
prasta darbininkų kova.

K. Jankaitis,
A.C.W. of A. 54 skyr. Koresp.

Iš Maspetho Padanges.
Maspetho darbininkų veiki­

mas taisosi. Šuoliais eina pirmyn. 
ProgresyvŠs draugijos ADP. LS. 
56 kp., ALDLD. 138 kp., LMP. 
S. 91 kp. energingai imasi už 
darbo. Atsižvelgiant j tai, kad 
ir nenorėtum, bet reikia sakyti, 
kad šis apleistas New Yorko mies­
to kvartalas pakils ir lengvai 
konkuruos su Brooklyru.

Nesenai atsibuvo ADP. kuopos 
.susirinkamas, kur draugai rimtai 
ėmė svarstyti aplink juos apsiaus- 
tūs*darbininkų klausimus. T^po 
išrinkta komisija pardavimu? 
"Daily Worker” :šėrų. Pati kuopa,

Rinkime Peticijas del Fede* 
motos Farmerių-Darbo

Partijos Kandidatų.
New Yorko Federuotos Far- 

merių Darbo Partijos konvenci- 
ja atsibuvo. Partija įsteigta. 
Kandidatai į valdvietes jau no­
minuoti. Peticijų blankos jau 
prirengtos. Dabar reikia tik pe­
ticijų (parašų) gauti del įsta­
tymo kandidatų ant baloto. Rei­
kia aplankyti balsuotojai. To­
dėl, draugai, viai stokime į dar­
bą.

Ateikite į sekančias vietas 
pasiimti peticijų blankų: Wil- 
liamsburge, 715 Broadway; 
New Yorke, 208 E. 12th St.; 
Bronxe, 1347 Boston Rd.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN. — ALDLD. 1 kuopos 

mėnesinis susirinkimas įvyks sere- 
doj, 2 dieną spalio, 8 vai. vakare, 
Laisvės name. Susirinkimas turėjo į- 
vykti praėjusį ketyergą, bet kadan­
gi tą vakarą buvo d. Jukelio pra­
kalbos, tai valdyba nutarė atidėt su­
sirinkimą.

Draugai ir draugės, visi ateikite 
j šį susirinkimą.

Prot Sekr. J. T. Bimbienė.
(234—235) 

BROOKLYN. — Ateities žiedo 
narių ir tėvų domei. Panedėlyj, 1 d. 
spalio, 1923, įvyks susirinkimas, kaip 
7:30 vai. vakare. Todėl visi tėvai 
esate kviečiami ateiti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui Taipgi at­
siveskite naujų narių prisirašymui.

Mokykla prasidės 7 vai. vakare ir 
panedėliais visada bus.

Komisija Tvark.

PARDAVIMAI

Lietuviška Barzdaskutykla 
VENUS BARBER SHOP Telephone Stagg 3.523

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ 
PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS 
MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET 
Kampas Union Avė. 

BROOKLYN, N. Y.

B Brooklyno A.C.W. of A. 
Skyriaus Mėnesinio i 

Susirinkimo.
B^tuvių rubsiuvių 54 skyr. su- 

^lįiinklroas įvyko 26 d, rugsėjo. 
Susirinkimą' atidarė pirmininkas

,B. Jakubonis.
raportai iš augštespių uni- 

pos įstaigų: iš pildomosios tary- 
bendrosios tarybos, ir iš bencl- 

jesios plld. tarybos.
^ Pranešta, kad jau yra išsiunfi- 

į visus skyrius nominacijos 
iblankos del- bendrosidfe tary'bos 
^irŠininkų • (J. B.).
B Taip pat pranešta, kad per pa-Į 
įJbVlosiusę taikus Brooklyne ir j 
Slew Yorke tarpe rubsiuvių buvo 
jfįrakcijiniai kivirčiai. Generaline 
taryba, permačius, > kad tai yra 
^ūksminga pačiai Amalgameitų 
Uhrjid, darė žingsnį, idant praša­
linus visus tarpsavinlus kivjrčlus. 
$ayo tarime pareiškė, kad jokie 
fĮSlankinlal kivjrčlai nebūtų įtrauk­
ti J pačią organizaciją. O jeigu, 
laike dabartinių. rinkimų viršinin­
kų į bendrą tarybą, bus išleisti bent 
i.okle lapeliai ar per laikraščius 
šmdĮžiami, ir jeigu bus susektą'kas

Miestui Trūksta 9,000,000 
Tonų Anglies.

Birikų komisiomerius O’Mal- 
| ley pareiškė, kad New Yorkas 

neturėdama ižde Ęjnį^ų, negalėjo’turi 9,000,0’00 tonų anglies ma- 
įsi^yti Šero, j 
j*nt vietos suaukaVb' 6 dpi. ir 
kuopa šėrą jau turi; iteikia paste- 
įb^t, kad čia nesigailėta nei dole­
rinių. Drg. J. Agurkis, A. čiči- 

,nis, kuris persikėle iš Cliffside, 
N. J., J. Samuolis, J. Stanelis klo-j 
jo po dolerinę. Kiti po mažiau. 
Taipgi ir daugiau nutaria svarbių 
dalykų, kurie, bus vykinami gyve- 
.rinnan bendromis spėkomis.

26 d. rugsėjo atsibuvo prakal­
bos, rengiamos bendromis spėko­
mis. Kalbėjo drg. Jukelis ir Pės­
čius. Žmonių buvo pilna Luko­
ševičiaus svetaine.

» Del ADP. angliško dienraščio 
[buvo renkamos aukos. Po dolerį 
laukojo šie asmenys: J. Jurėnas, 
f J. Vaiginis, J. Kmeliauskas. Po 
50 c. aukojo: J. Kaulinis, J. Peri 
■rokas,. K* Veikus. Smulkių surink' 
(ta $5.60. Visiems' aukavusiems 
į tariame Širdingą ašių. -

I^arbieGs.

PARSIDUODA NAMAI.
Maspethe — nauji mūriniai dviejų 

Šeimyruj namai, paliuosuoti nuo tak­
sų mokėjimo, ant Bittman St., prie 
Grand. St.. Corona, Flushing Ave. ir 
Grand St karai daveža prie pat Bit- 
tman St. Lutheran Cemetary karas 
iš Long Island City taipgi priveža 

■ St, n?t?li nuo Bittman St.
Kaina $6.000. Pirmas mortgadžius 

reikia žiemą suvartoti. Jis ga- Title. Guarantee and Trust Komp. 
VO raportus nuo savo paskirtu Suvesta miesto “sewer pipes?’. Na- 

. , .".mai su naujausiais įtaisymais, sty-
, 7 r__L-L gara-

ištyiinėjo, kiek miestas turi an- Hžiąi dęl dvieju automobilių. Galima 
<. . n I matyt kiepviena diena.glies ir jam raportavo. O Malley franktone building CO., Inc. 

apskaitliuoja, kad įmestas su-1 
naudoja per žiema 10,000,000 
tonų anglies; o dabar miestas 
teturi tik 1,000,000 tonų.

Kai kas turės kęsti šaltį atei­
nančia žiemą* ^inoma, šaltis ne- 
pasieks tų, kurie lupa nuo dar­
bo žmonių devynis kailius.

bei'draugai tuojau čiau, negu kaip kad paprastai pri^nan$6^n<Pir 
niL-dUzJ 7v rlritll ir I_ *1 * _ i.’___ ___ T*________

. . . w~ -j , a linai su naujausiais rvaisv>u<
įmesto rinkų uzziuretojų, kurie elektra, parket grindy
La VJ JkJI V, « «■■■ ■ i e , . ” .
.... . r\,T</r ii I matyt kiekviena diena.i mi-rt pnrvATTOITn 11 M n 110X7

Namo Savininkas po 3 Metų 
Nori Atgauti $20,000 

Randos.

Jis Buvo Išvažiavęs, o Randais 
“ n in ka i Gyveno Vždyką.

Iš Central Brooklyno.
Drg. Jukelio prakalbos pavyko 

vidutiniai.

Anthony Michael, Brėš.
8 Proctor St., Middle Village
Telephone Lafayette 1729, arba ten 

kur namai parsiduoda.
(231—23G)

Parsiduoda 4 kambarių visai geri 
rakandai. Kas nusipirks rakandus, 
gaji gauti ir kambarius pasirandavo- 
tf. Kambariai yra su visais Įtaisy­
mais. Randa $30.00 į mėnesį. Pinigų 
kaip kiek galima ir palaukti. Kam­
bariai randasi Brooklyne. Atsišaukite 
greitai’.
71 Grand St.. Maspeth, L. I.

(233—235)

463 LORIMER STREET 
prie pat Grand St., Brooklyn. * 

Kviečiame visus atsilankyti, 
o busite pilnai užganėdinti.

savo

Suvh’š trys metai atgal, Ge­
orgė Hagelweide, savininkas 
apartmento namo, kuris randasi 
ant 607 East 140 gatvės, New 
Yorke, buvo išvažiavęs į Colo­
rado. Jis ten rūpinosi
aukso kasyklomis. JSTa, o namo 

j randauninkai, gyvendami jo na- 
x r . a j , me, džiaugėsi, kad nereikia mio-

susektą,kas PEtnyčioj, J. Gervės svetainėj, w randoa Name 20
bus lraukiami atsakomy- j vyko , drg. Jukelio prakalbos- šeimynų ir per M laiką visos

Amonių buvo nedaugiausiai. Mat, n^kam nemokėjo nei cento. Da- 
, Hagelweide per 

teismą reikalauja nuo randau- 
ninku $20,000, kurie jam. pri-

bėn.
ggj?®yiifnias raportas iš Federuotos'i čia yra neblogas "munšainierių" suirrižes

į Wrril^iy-Darbo Partijos konfc-j centras, tai daugelis neturi ‘Včėso'5 
kuri atsibuvo rugsėjo 16 

Yorke. Pranešta, kad kon- 
! ferfenčijoj dalyvavo 216 delega- 
1 tų’nuo S3' organizacijų, jų tarpe 

34 unijų skyrių. Konfcren- 
.taP® galutinai sutverta F. F. 

New Yorke. Komitetas iš- 
įįnnkitas iš 15 narių. Priimta rezo- 
j liucija santfkyj su gyvuojančia 

Yorke Amerikos Darbo Par- 
[4Įja, tad subendrinus veikimą.

Laiškai.
įkaityta laiškas kom< apsigyni-

" politinių kalinių, kurie tapo
. ^šTuėti Mlchigano valstijoj uŽ- 
l^ųdlime ant K. Partijos suvažiavi-

rl>ara)Uosz 
ijdoL v 
fe?.Laiškas

nei į prakalbas, nei kur kitur nu-
eiti—lašina ir lašina tą nuodų sky- į“a“70 ^''LL^.’Byia prasidėjo 
stimėlį. Prilašinę vėl buna nbizf’, - - ■
knl atsakančiai paima j vidurius...
Ir taip žmogui nėra progos išeiti 
į prakalbas ar į kitokius parengi­
mus.

Bet kurie atsilankė į prakalbas, 
' tai daug ką naujo išgirdo. Dabai 
tie jau bus biskį kytresni. Draur 
gas Jukelis plačiai paaiškino apie 
Amerikos darbininkų judėjimą 
praeityj ir kaip dabar darbininkai i 
kovoja su savo vioSpaflals. Ragi- 7^™"“į ‘J

Laiške prašoma pinigines
Nutarta paaukuoti 25

nuo Amerikos Darbo 
kviečantis dalyvauti 

Morifėrendjoj rugsėjo 30 d. Dele- 
gatais išrinkti K. Jankaitis ir J. 

'.$žkalauskas.
Skaityta laiškas nuo unijos pil- 
(loiįiosios tarybos, kas lihlt ridmi- 
Rurvinio viršininkų j b'ehdrtfH fe1-

Atsišaukimai.
.Atsišaukė •_ drg, Lukoševičius, 

,k;a4 Jisai randasi blogame, parėji-' 
IHU sveikatoj. Nutarta išpirkt 
fem tikietą ar J Lietuvą ar ) Ka- 
Įjlipitniją. ■ 
. Atsišaukė Naujalis, prašydamas 
Įfflftrosav'ftno nuo mokėjimo 

Tapo' paliuosuotas.
sįrĄy Brazaitis pranešė, kad pame- 
18 unijos knygutę Ir nežino ko­
kiam skyriuje jis priklauso. Jis 
pgr34 skyr. pildomąją tarybą ieš- 
kojęs tjfis augštesnėse unijos > 

bet nerado. Pildomoji 
apsvarsčius, kad senas lai- 

kas, kaip jis unijos dirbtuvėj dir- 
’nusprendė, kad jis turi įstoti 

(riphij'ą. iš nąujo, pasimokant 5o 
l’M’ Susirinkimas apsvarstęs tą 
maudimą, užgyrė plld. tarybos ta.

Išrinkta j 54 skyr. pildomąją 
sekanti nariai: Paulukonis, 

plonis ir Petronis. ■ 
fe&aabrtas idelėgato JL. Lynch

NEPRALEISKITE PROS’ J 
Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko iSmoht 
randų kitiems namų savininkams! Ar negali pals gauti ita’ 
das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojani Bu 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pate per žan 
laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimuB, 

kaip tą galiną pada* 
ryti Parduoda® tok, 
muš, kaip Brooklyn^ 
taip ir apielinkšje 
vertes nuo $7,000 fld 
$50,000 ant geriausią 
Wot.

Parduodamo 
LAIVAKORTĖ J
LIETUVĄ IR Ę 

LIETUVOS.
Siunčiame pinigus pa* 

gal dienos kuršį Padarome dokumentus ir doviernastum 
paliudijimu notaro. Apdraudimas—insurance. nuo ugniai, 
gyvasties ir taip toliau.
OŽiflO valandos! nuo 9 ryte iki 9 Vali vakare dirbamomis^ dimik 

Nedeldiėmais iki 3 po pi®ta» 
Kreipkitės ypatižkai ar per laiškus pas j

Charles Larkey, John Jurevičius ir B. Kazlauskai 
470 LORIMER ST., BROOKLYN, SL t

TELEPHONE! STAGG 8832 j 
A Dobrovolskis ir

A. Radzevičius'

Parsiduoda salnmas ir restora­
nas labai geroj vietoj. Prie saliu- 
no yra ir kambariai del gyvenimo. 
Pirkti galima visą, arba pusę.

Pardavimo priežastį sužinosite ant
vietos. Atsišaukite greitai po nrųn. I 
159 West St., Brooklyn, N.Y.

(Greenpoint)

GRAB0RIA1-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Stagg 9448
Tel. Stagg 1750

S

I$SIRANDAVOJA kambariai del 
trijų vyru. Kambariai su maudynėm, 
elektra, steam heat ir t.t.
125 Division Avė,, Room 4, Brooklyn.

234—236)
PASIRANDAVOJA puikus 5 kam- 

bariai. Randa nebrangi.
P. Sdlckus

250 Linden St., kampai Knickerbo­
cker Ave., Ridgewood, Brooklyn.

234—236) 
PASIRANDAVOJA puikus kamba­

rin del vedusios poros arba dviejų 
vyru. Atsišauki t po No. 42 Montrose 
Ave.j 1 laiptais, Brooklyn, N. Y.

Bronxe Municipal teisme.
| Apart randos, Hagelweide 
dar nori atgauti asesmentus, ku­
riuos jis išvažiuodamas uždėjo 
kiekvienam .randauninkui po 5

< dolerius už kambarį. Jis įgalia- 
vo P. Brunnę iškolektuoti tuos 
pinigus. Kuomet pastarasis pra­
dėjo kolektuoti, tai randaunin­
kai, esą, sustreikavę ir nemokė­
ję. Randauninkai iškėlę raudo-’

I . ir suno ccntralbrooklyniečius . cuke/. h. daiktais
pinkus organizuob umj?, ve.kh, o Brunne tuo.
nesnausti. Paskui kalbėjo trumpai p1 ....
apie Lietuvą. Nurodė faktiškai, 
kad^ Lietuvos buožių valdžia jau 
pardavė Lietuvą lenkams: pave­
dė Lenkijos imperialistams ‘ Vil­
nių, Nemuną ir Nemuno kran­
tus. O kadangi Kaunas stovi ant 
Nemuno kranto, < 
buožių valdžia, tai ir pati buožių 
Saldžią1 priklauso dabar Lenkijai, i8? 
sJ'Nemunu ir jo krantais..

1 Buvo keli tautirfininkų pasekė- 
jdi,4)ąt jie kalbėtdjuTnestatė jokioj 
kritiško klausimu. Matyt, ir jie 
jau mato, kad Lietuvos Šiandie* 
niniaf valdonai atidavė lenkiškai 
varnai sulest lietuvišką kūme- 
Įlaitę. Žinoma, už tai Lietuvos kų- 
įnigai šoc.-liaudininkai ir sčcial- 
’demokratai gerbiami Lenkijos ir 
Frantijos imperiajistų. Bet drg.. 
Jukelis nurodė^ kad Lietuvos įari I 
davikam viešpatavimo dienos ne- 
ilgos. Bruzda Vokietijos daginin­
kai, briizda kiti Europos darbL . r^Bdaiminkų advokatas: 
nlnkaU JU kada nors sukils ir į-| piiciaiiKauja'

steigs valdžią; Juos paseks ir namo savininkui. Jis pareiškė, 
Lietuvos darbininkai ir valstiečiai, randauninkai turi padaryti 

D*ėl ADP> angliško diennišč?
aukų surinkta ^7,07. Po dolerį 
aukojo sekantį asmenys! J. Simo­
nas, J. Gervė, (svetainės savL 
nįnkas) , J. Degutis, ir dąr vienas 
vaikinas, kurio vardo neįsitėmi- 
j|Ux Kelf pasižadėk) pasipirkti šė- 

r rų tų laikraščio. Ant rodo* 
siy parduota pora Serų.

, . i į j i Darbiniiiko.

f NAUJA LIETUVIŠKA^

įVALGYK LAI 
tJ LORIMER 

f RESTAURANT
X 417 LORIMER ST.
J Brooklyn, N. Y. 
Y* “Laisvės” Name 

e§BGaminame lietuviškus ir ame- 
Aįrikoniškus valgius. Geras mais-
ĮLtas ir mandagus patarnavimas. X

Kviečiame visus atsilankyti, nt 
4<AaVELIČKA ir J. SUTKUS^ 

Savininkai.

PETRAS MACYS 
Automobilių Mokykla

ANT GRAHAM AVENUE
Kampas Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jus norite padaryti ge­
resnį pragyvenimą, tai molrin- 
kitės automobiliu amato pas. 
mus. Mes ja išmokinsime šo­
feriu ant visokiu automobilių į 
trumpą laiką. Kam jums eiti 
pas svetimtaučius mokintis, kad 
jOs galite ateiti pas lietuvius ir1

i išsimokintL
Taipgi parsamdom automobi­

lius veselijoms, krikštynoms ir 
šiaip pasivažinėjimams.

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA ĮSTAIGĄ) 
Kepa geriausią duoną iš čystų 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiam 
į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski •
, 209 BEDFORD AVENUE

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876.

Ir

Tek Greenpoint 5812/

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ava
Kam p. No. 4-th St į 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
1 Nuo 10 vai. ryto iki 12 vd* 
Nuo 2 po piet iki 8 vai. W

ftTTėl, Lafayette 3415?" ’
I DR. C K. CHERRY
g (CHERRY)
8 Perkėlė savo ofisą j nauji)

1S 4454 So. WESTERN AVR, 
« (kamp. 45 St.) CHICAGO, lUj 
S Valandos: nuo 3 po pietą 
8 9x vakare; Subatomis n®* .- 
S ryto iki 9 vale; Nfed^^ 
S nuo 10 iki 12 vai.

Į,met pranešė namo savininkui, 
h jkad jis atsisako būti jo agentų.

Kito agento namo savininkas 
[nepaskyrė ir tokiu būdu nebuvo 
kam kolektuoti raudos, randau- 
ninkai be jokios bėdos gyveno.

Tačiaus už namą visas išlai-
HĮ | | j namo

savininkas. Jis net udženito- 
Įriuin turėjo primokėti po $10 
!j savaitę, o randauninkai del 
iudženitoriausM sumesdavo po 
dolerį į mėnesį.

Randaunirikų advokatas nuro­
dė teisme, kad nai^o^savininkas 
negali dabar išreikalauti tiek 
pinigų. Sakė, jis tarėjo išrinkti 
randą kiekvieną mėnesį, kuomet 
randauninkai buvo pasirengę 
mokėti*

j MAr mes tarime būti taupini- 
mo bankais, del namų savi­
ninkų?” — užklausė teisėjo

I Teisėjas labiau prielankauja’

o Kaune yra a1“ ,
ir nnti hnnU.J®5 turėjo padengti pats

kompromisą su savininkadr tu­
ri jam atlyginti.

Philadelphia, Pa.—Į Perm, 
sylvanijos Universitetų įsto­
jo 14,000 studentų.

New Haven, Conn,—Yale 
Uni vėrei  te t ui sukako 223 
mėtai

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

*
Phone i Cypress 3980

BE GERŲ DANTŲ
I^Jus negalite su­

kramtyti gerai 
maisto.

Sveikatos geru­
mas priklauso 

nuo jūsų dantų.

Dr. Jacob Hollander
ir

Dr. Henry Braunstein
DANTŲ SPECIALISTAI

576 Grand St., Brooklyn
įėjimas iš Lorimer St

Specialistai dantų taisymo ir 
naujų sudėjime. Darbas garantuo­
tas. Išegzaminavimas veltui. Že­
miausios kainos ir lengvi išmokė­
jimai.

Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

272 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

5 
5 
S 
s
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B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turin 14 metą praktikos pardavime nuosavybių, n® eą1 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agemas Brotf* 
lyne, esu iSlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą jgijao t“*Wj

Marijona Tamkienė g
Prie palagų. ant pareikalavi- g 

mo dieną ir naktį, taipgi ir ne- g 
dėldieniais. Darbą atlieku atsa- U 
kančiai už prieinamą kainą. g

30 STAGG STREET g 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 6731 ®

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ 

gaminu geriausiui užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui. yra 
patogi vieta užėjimuL Atvažia­
vusieji i East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 
pas

OSVALDU KIBUR1 
858 Gleiunore Avenue, 

Brooklyn, N. Y. 
(Ewt New York)

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Salėtų, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai £r į gra­
bą nuvaro. Todėl, kada pagaunat šaltį neimkit vaistus, kurie da neiš- 
tyrinėti, ale paimkit visiema žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, korte tukstąnži&ms prašalino šaltį ir apgynė nud dides­
nių Prekė 7$ centai už baksiuką.

Elitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietiėjimas. Tas 
n visą Žmogaus kūną Ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 

nusilpnina^ per ką atidaro duris žmogaus kone dėl visokių kitų ligų.
Vartokit Urban Iax Tabs, o jūs kūnas ir protas bus visada lengvas, 

šyatasąir sveikas. Prekė 25 centai už bakslriką.

,1.. F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

: r - OremiMHiit U1V •

Kas pas mus ,a^?t 
gauna tai, ko noru> 
ti budavoti arte 
la. Visus aprupiiute 
singai. Turim ant 
vimo keturiuose 
apie 5 tūksįan^us 
Brooklyne, Buahwi» 
Sori, Greenpoint 
peth, Flatbush, Canary 
Arlington 
pess Hill, East 
Hill, Ozon Park 
ke, Woodlmven, 
ca, Halles. Qu®®* yj 
Floral. Park 

taipgi turime 
davimo visokią 
Parduodat namus 
žu įnešimu^ 
$200.00. RandavojSfl^S 
mus, krautuvės? 
ves, kambarius k4^ S|

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

5

420
499

OFISAI:
Lorimer SU Brooklyn, N. Y. , Telephone St«# 
Grand 3L, Cor. Union Ave^ Brooklyn, N.Y. Tel. SU6T 
20 Oceanview Ave., Jamaica, L* Telephone |

486 Fulton SU Cor? 168 St, Jamaica, L. L, TeL 7394 !
120-05 Liberty Ave. (120th ŠL), Rictoond SS i




